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AUKČNÝ KATALÓG 78 

 

12. 6. 2022  |  Košice 



PROGRAM AUKCIE: 
 

7:30-9:00 hod  prehliadka aukčného materiálu, registrácia 

        od 9:00 hod  začiatok aukcie 

 

 

Dražobné podmienky 

 

AUKCIA: Účasťou na aukcii vyjadruje účastník bezvýhradný súhlas s obsahom týchto 

dražobných podmienok. 

 

ÚČASTNÍCI DRAŽBY: Účastníkom dražby môže byť každá domáca aj zahraničná 

právnická či fyzická osoba spôsobilá na právne úkony. Účastníkom dražby sa stáva ten, kto 

odovzdá vyplnenú prihlášku do dražby pri vstupe do budovy (Jedlíkova 7, Košice) 

organizátorom aukcie. Po vyplnení prihlášky účastník obdrží číslo s dražobnou tabuľkou. 

Záujemca o dražbu môže svoj limit podávať aj písomne, spolu s vyplnenou prihláškou, 

najneskôr 24 hodín pred začatím aukcie. Organizátor aukcie si vyhradzuje právo vylúčiť 

z konania aukcie osoby, ktoré sa správajú nevhodne. 

 

MENA VYKONÁVANIA DRAŽBY - EURO (€) : Ceny, ktoré sú uvedené v katalógu pri 

jednotlivých položkách sú vyvolávacie ceny v mene euro (€), nižšie podanie ako je 

vyvolávacia cena nie je možné akceptovať. 

 

PRIEBEH AUKCIE: Dražba je anonymná. Aukcia prebieha podľa pokynov organizátorov 

aukcie a licitátora. Organizátor si vyhradzuje právo odlišne od katalógu kombinovať, či 

rozdeliť položky, meniť ich poradie, resp. nepredané položky opakovane zaradiť do aukcie, 

prípadne rozhodovať s konečnou platnosťou o prípadných sporoch. Aukcia položky začína 

vyvolaním poradového čísla a vyvolávacej ceny. Najbližšie možné prihodenie je stanovené 

v závislosti od posledného podania nasledovne: 

 

Dražobná tabuľka: 

od 1 € do 19 € po 1 € 

 20 €  49 € po 2 € 

 50 €  99 € po 5 € 

 100 €  199 € po 10 € 

 200 €  499 € po 20 € 

 500 €  1999 € po 50 € 

 2000 €  4999 € po 100 € 
 5000 €  a viac po 200 € 

 

LIMITNÉ PODANIE: Ak nie sú násobkom uvedených prihodení, zaokrúhľujú sa na 

najbližšie možné prihodenie smerom nadol. Pri zhodnom podaní má prednosť v sále pred 

limitným podaním. V prípade zhodných podaní rovnakého druhu má prednosť skoršie 

podanie. Odsúhlasené prihodenie licitátorom zaväzuje úspešného účastníka zaplatiť kúpnu 

cenu a prevziať tovar. Námietky voči prihodeniu sú prípustné iba v sále a prítomní 

účastníci ich musia uplatniť ihneď, na neskoršie námietky sa nebude prihliadať. 

 

 



Svoje limity môžete zvyšovať počas celej aukcie do 10. 6. 2022 do 20:00 hod. 

 

 

Písomné limity posielajte na adresu: 

 
Adresa: Michal Goga 

Terchovská 16 

Košice 040 01 

 

Email: argenteasro@gmail.com 

 

Kontaktná osoba: 0918 926 210 (Michal Goga) 

 

 

Cena a platobné podmienky: K cene dosiahnutej v dražbe sa pripočítava aukčný 

poplatok vo výške 10 % za položky uvedené v aukčnom katalógu, čo tvorí kúpnu cenu. Ak 

nie je dohodnuté inak, dražitelia sú povinní zaplatiť kúpnu cenu za tovar ihneď na mieste 

a limitanti pri prevzatí zásielky (kúpna cena + poštovné a balné). V prípade osobného 

prevzatia položiek je možné zaplatiť aj v hotovosti. 

 
Číslo účtu: 2601546622/8330 

IBAN: SK6383300000002601546622 

 
 

Reklamácie: U všetkých položiek garantujeme ich autentickosť (pravosť). Vzhľadom na 

obmedzenú možnosť pozrieť si materiál vopred za účelom zistenia jeho stavu sú limitanti 

odkázaní na obrazovú prílohu položiek v aukčnom katalógu. Po vydražení položiek a po 

dohode s organizátorom o osobnom odbere, je možné položky vidieť fyzicky a v prípade 

nespokojnosti položky vrátiť. 

Nároky limitantov budú posúdené len v tých prípadoch, keď na tovare boli 

prehliadnuté zjavné vady, ktoré neboli uvedené v katalógu. Limitanti môžu vydražený 

materiál reklamovať do 7 dní od prevzatia tovaru. Neskoršie reklamácie neakceptujeme. 

Tovar v kvalite 3/3 a horší ako aj viacpoložkový tovar je vylúčený z reklamácie. 

Reklamovaný tovar musí byť v rovnakom stave ako pri jeho dodaní a bude posudzovaný s 

registračným listom (foto, scan, váha...). 

 

Prevzatie tovaru: Tovar sa na vyžiadanie odosiela na náklady a riziko kupujúceho, 

manipulačné a poistné poplatky budú zahrnuté do faktúry. 

 
Záverečné ustanovenia: Aukčný predaj sa podľa týchto dražobných podmienok riadi 

právnymi predpismi Slovenskej republiky. 

 
Slovenská numizmatická spoločnosť pri SAV, pobočka Košice 

Alžbetina 14, 040 01, Košice, Slovenská republika 

1. 5. 2022, Košice 

mailto:argenteasro@gmail.com


 

Katalóg je dostupný aj online na stránke www.numizmatikake.sk 

 

 

 

 

 

Vysvetlivky skratiek v katalógu: 
 
 

av. - averz g - gram Au - zlato 

rv. - reverz n. - nepatrný Ag - striebro 

škr. - škrabanec kor. - korózia Cu - meď 

okr. - okraj bz. - bez značky Ni - nikel 

zach. - zachovalý var. - variant Al - hliník 

nedor. - nedorazený Ø – priemer pat. - patina 

 

 
 

Kvalita materiálu: 

 
Proof razba z lešteného razidla 

RL razba v razobnom lesku bez stopy obehu 

0 razba bez stopy obehu 

1 razba pekná, stopy obehu minimálne 

2 razba poznačená obehom 

3 razba ošúchaná, zle čitateľná 

4 razba silne ošúchaná, miestami nečitateľná 
 

 

 

Vzácnosť: R - vzácny, málo sa vyskytuje 

 RR - vzácnejší 
 RRR - veľmi vzácny 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pre popis numizmatického materiálu bola použitá táto literatúra: 

 
N:  Vlastislav Novotný, mince M. Terézie 1740-1780, Jozef II. 1765-1790,  

 František I. 1792-1835, Ferdinand V. 1835-1848, František Jozef I. 1848-1916, 

Československé mince a bankovky 1918-1992 a Slovenskej republiky  

 1993-2013 

U: Unger Emil, Magyar Éremhatározó I., II., III. 

C:  Dr. František Cach, České a moravskémince doby brakteátové 

KM:  Krause Mischler, Standard Catalog of World Coins 1601-1700, 1701-1800, 

1801- 1900, 1901-2000, 2001-2010 

P: A. Pick, World Paper Money Standard 

Demski: Katalóg keltských mincí 

Kamp: Die Münzen der römischen Kaiserzeit 

H: Huszár Lajos, Münzkatalog Ungarn von 1000 bis heute, Corvina 1979 

Szemán-Kiss: Banské, robotné a iné známky v Uhorsku od 1548-1947 

Zombori: Uhorské robotné známky 

PE: Lexikón peňazí, Maďarské mince a bankovky od 1892-2011 

Adam: Nagy Ádám, Leányfalusi, Forint-Fillér, Maď.mince a bankovky 1946-2011 

HPP:  Pavel Hejzlar, Papírová platidla na území Čech, Moravy a Slovenska  

 1900-2019 

MPSNS: Fečo – Goga – Mačišák – Teichman, Prehľad plakiet, medailí a žetónov 

Slovenskej numizmatickej spoločnosti, 2019 

 



SLOVENSKÁ NUMIZMATICKÁ SPOLOČNOSŤ 
 

Pobočka KOŠICE 
 

Alžbetina 14, 040 01 Košice 
 

 

História pobočky SNS v Košiciach začína u osamelých nadšencov, ktorí sa numizmatikou 

zaoberali na vlastnú päsť. Títo nemenovaní zberatelia kládli však prvé základné kamene 

organizovanej numizmatiky vo východoslovenskom regióne. 

V marci 1967 z iniciatívy Tomáša Krištofa, kamenára, vznikol v Košiciach prvý krúžok 

Numizmatickej spoločnosti československej na východnom Slovensku. O dva roky neskôr, 19. 

apríla 1969 sa v Košiciach ustanovila pri kultúrnej komisii vtedajšieho ZV ROH Numizmatickej 

spoločnosti Československej (ďalej len NSČS). Prvým predsedom sa stal opäť Tomáš Krištof. V 

máji 1970 po ustanovujúcom zjazde Slovenskej numizmatickej spoločnosti v Bratislave sa 

košická pobočka NSČS stala súčasťou novovzniknutej spoločnosti. 

 

Pobočka sa môže pochváliť usporadúvaním celoslovenských stretnutí zberateľov 4-krát 

ročne, ako aj medzinárodného stretnutia zberateľov raz ročne, ktoré sú veľmi obľúbené medzi 

numizmatikmi z celého Slovenska. 

 

Burzy a pobočky sa konajú v Košiciach v nedeľu od 7,00-12,00 hod. v Kultúrno-

spoločenskom centre, Jedlíková 7, Luník VIII. Parkovanie zdarma. 

 

Rezervácie stolov na burzy zberateľov v čase 20,00-21,00 hod. na tel. č. 055/3078314. 

 

Kancelária pobočky: Alžbetina ul. č.14, 040 01 KOŠICE - staré mesto, 1.poschodie. 

Hospodár pobočky úraduje v priestoroch kancelárie  

každý pondelok v čase od  16,00 do 18,00 hod.  

V priestoroch pobočky je členom k dispozícii bohatá knižnica. 

 

Viac informácií nájdete na stránke www.numizmatikake.sk 
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ZLATÉ MINCE 

 

SLOVENSKÁ REPUBLIKA 
 

1. 5.000 Sk 2002, Vlkolínec (Au 900 | 9,5 g)  N.ZSK 7 PROOF 500 € 

2. 5.000 Sk 2005, Leopold I. (Au 900 | 9,5 g)  N.ZSK 12 PROOF 550 € 

3. 10.000 Sk 2003, 10. Výročie vzniku SR (Au 900 | 15,55 g, Pd 999 | 1,55 g) N.ZSK 8 PROOF 1000 € 

4. 3 dukátová medaila Začiatok razby mincí SR 23.11.1993 (Au 986 | 10,53 g), R PROOF 650 € 

5. 10 Sk 2008, zlatá replika | značka R (Au 999 | 15,55 g)  PROOF 1000 € 
 

EURÓPSKÉ ŠTÁTY 
 

6. Česká republika, 2500 Kč 2008, Most v Stádlci (Au 999 | 7,78 g) KM. 103 PROOF 500 € 

7. Francúzsko, Napoleon I., 20 Frank 1810 A (Au 900 | 6,43 g) KM. 695.1 -0/0- 480 € 

8. Francúzsko, Ľudovít XVIII., 20 Frank 1815 A (Au 900 | 6,43 g) KM. 742.1 -0/0- 430 € 

9. Nemecko - Prusko, Wilhelm I., 10 Mark 1878 A (Au 900 | 3,93 g) KM. 504 -0/0- 300 € 

10. Taliansko, Napoleon I., 40 Líra 1814 M (Au 900 | 12,88 g) KM. 12 1/1 930 € 
 

 
  1    2    3   4   5 

 

 
  6    7    8   9   10 
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11. Vatikán, Benedikt XVI., 20 Euro 2008, Torzo z Belvedere,    

 certifikát, darčeková etue + krabička (Au 917 | 6 g) KM. 408 0/0 500 € 

 

OSTATNÉ ŠTÁTY SVETA 

 

12. Cookove ostrovy, 50 Dollar 1994, Vydra morská, (Au 583 | 7,93 g) KM. 246 PROOF 280 € 

13. Cookove ostrovy, 50 Dollar 1994, Kôň Przewalského, (Au 583 | 7,76 g) KM. 247 PROOF 280 € 

14. Cookove ostrovy, 50 Dollar 1994, Babôčka admirálska, (Au 583 | 7,8 g) KM. 275 PROOF 280 € 

15. Gambia, 20 Dalasis 1995, Slon africký, (Au 583 | 7,73 g) KM. 43 PROOF 280 € 

16. Samoa, 50 Tala 1995, Delfín, (Au 583 | 8,04 g)  KM. 108 PROOF 260 € 

17. Turecko, 100 Kurush 1327/9 (1909), (Au 917 | 7,21 g) KM. 776 0/0 440 € 

18. Turecko, 100 Kurush 1327/3 (1911), (Au 917 | 7,22 g) KM. 754 0/0 440 € 

19. USA, 5 Dollar 1987 W, 200. výročie ústavy, (Au 900 | 8,4 g) KM. 221 PROOF 520 € 

20. USA, 5 Dollar 1988 W, OH Soul, (Au 900 | 8,4 g)  KM. 223 0/0 520 € 

 
 

 
 11   12   13    14   15 

 
 

 
16   17   18   19   20 
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ANTIKA 
 

GRÉCKO 
 

21. Antické Grécko, predmincové platidlo mesta Olbia v tvare delfína 3 st. pred n. l. 2/2 10 € 
 

RÍM - CISÁRSTVO 
 

22. Antoninus Pius (138-161), Denár | široký oltár/trón K. 31a -2/2- 20 € 

23. Faustína (141), Denár | stojací Pietas, z ľava drží ruku nad horiacim oltárom K. 16 -2/2- 30 € 

24. Commodus (175-192), Denár | stojaca Juno, sprava drží žezlo a palladium 2/2 75 € 

25. Gordianus III. (238-244), Antoninián, Ag  S. 2338, RIC 86 1/1 50 € 

26. Philippus I. (244-249), Antoninián, Ag  K. 10 1/1 40 € 

27. Gallienus (253 – 268), Antoninián  K. 125a -2/2- 20 € 

28. Claudius II. (268-270), Antoninián  K. 47 -2/1- 20 € 

29. Aurelianus (270-275), Bronzový Antoninián | mincovňa Siscia RIC. 216 2/2 40 € 

30. Licinius (308-324), Follis | mincovňa Siscia  K. 7 2/2 12 € 
 

 
   21     22   23   24                  25 

           

 
    26       27     28     29                30 
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31. Constans (333-350), Bronzová Maiorina | mincovňa Siscia K. 2 2/2 20 € 

32. Constantius Gallus (351-354), Bronzová Maiorina K. 3 -2/2- 12 € 

33. Valens (364-378), Malý bronz  K. 8 2/2 12 € 

34. Konvolút 4 ks antických mincí horšej kvality |2 ks As, 1 ks Follis,  1 ks Malý bronz 4/4 5 € 
 

UHORSKO 
 

ARPÁDOVCI 
 

35. Štefan I. (997-1038), Denár | v strede dierka  U. 1 2/2 30 € 

36. Belo II. (1131-1141), Denár  U. 48 1/1 40 € 

37. Belo III.-IV. (nezaradené razby), Brakteát | veľmi pekný U. 122 1/1 35 € 

38. Belo IV. (1235-1270), Denár | razba pre Slavóniu  U. Sz 4 1/1 30 € 

39. Štefan V. (1270-1272) , Denár | razba pre Slavóniu U. Sz 12 1/1 30 € 
 

OBDOBIE VOLENÝCH KRÁĽOV 
 

40. Ladislav V. (1453-1457), Obol (1457) KG  U. 528e, H. 671 2/2 80 € 
 

 
    31       32      33   34                    35 

 

 
     36       37     38      39                 40 
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41. Matej I. Korvín (1458-1490), Denár 1489 KP | Rozeta pod P  U. 567e 2/2 20 € 
 

BOHEMIKA 
 

42. Václav IV. (1378-1419), Pražský groš   -2/2- 15 € 

43. Vladislav II. (1471-1516), Pražský groš   -2/2- 30 € 
 

SEDMOHRADSKO 
 

JÁN II. ŽIGMUND A IZABELA (1540-1571) 
 

44. Denár 1556 NP | mincovňa Nagybánya, R   -1/1- 50 € 
 

GABRIEL BETHLEN (1613-1629) 
 

45. Groš 1626 NB | mincovňa Nagybánya  KM. 169 -1/1- 30 € 

46. Groš 1626 CC | mincovňa Košice  KM. 169 -1/1- 40 € 

47. Groš 1627 NB | mincovňa Nagybánya, stopa korózie KM. 169 -1/1- 30 € 

48. Groš 1627 MC | mincovňa Košice  KM. 169 -1/1- 40 € 

49. Groš 16?? CM | zaujímavé dobové falzum   -2/2- 8 € 
 

 
  41     42    43   44   45 

 

 
46   47   48   49 
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HABSBURGOVCI 

 

FERDINAND I. (1526-1564) 

 
50. Obol 1548 KB | pekný kus, R  U. 754, H. 964 1/1 120 € 

51. Pfennig 1531 | jednostranný   1/1 15 € 

 

MAXIMILIÁN II. (1564-1576) 

 
52. Obol 1569 KB | vzácny, R  U. 767A 1/1 100 € 

 

FERDINAND II. (1619-1637) 

 
53. 3 Grajciar 1627 | mincovňa Praha, zle čitateľný ročník N. 37/2 -2/2- 15 € 

 

LEOPOLD I. (1657-1705) 

 
54. 1 Grajciar 1695 CM | mincovňa Košice, typ 5, RR  N. 11 -2/2- 25 € 

55. Duarius 1701 KB  U. 1105 2/2 10 € 

56. Duarius 1704 KB | R  U. 1105 2/2 20 € 

57. XV Grajciar 1685 KB  U. 1061 -1/1- 25 € 

 

JOZEF II. (1705-1711) 

 
58. 3 Grajciar 1707 CB | dierka  N. 9 1-/1 8 € 

 

FRANTIŠEK II. RÁKOCZI (1703-1711) 

 

59. Poltúra 1704 KB | typ 1  N. 2 -1/1- 15 € 

60. Poltúra 1706 CM | mincovňa Košice  N. 2 / typ 7 2/2 15 € 

61. Poltúra 1707 KB | dieťa na pravej ruke  N. 2 / typ 9 -1/1- 25 € 

62. Poltúra 1707 KB  N. 2 / typ 8 1/1 15 € 

63. X Poltúra 1704 bz  N. 4 -1/1- 20 € 

64. X Poltúra 1705 bz | typ 3  N. 4 2/2 25 € 

65. XX Poltúra 1705 | 5x úder pripomínajúci kontramarku  -1/1- 55 € 

 

 

50  
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    51      52     53     54                 55 

 

 
      56       57     58   59              60 

 

 
    61     62    63   64                65 
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KAROL III. (1711-1740) 

 

66. 1/2 Toliar 1715 KB | stopa po ušku  N. 32 1/1 65 € 

 

MÁRIA TERÉZIA (1740-1780), FRANTIŠEK I. LOTRINSKÝ (1745-1765) 
 

67. 1/2 Denár 1767 bz  N. 18 -2/2- 7 € 

68. Poltúra 1763 KM  N. 17 -2/2- 2 € 

69. Grešla 1765 bz  N. 22 2/2 3 € 

70. Grešla 1768 bz  N. 9 2/2 4 € 

71. 1 Grajciar 1760 W | razba Františka I. Lotrinského N. 10 -2/2- 5 € 

72. 1 Grajciar 1761 P  N. 10 2/2 5 € 

73. 1 Grajciar 1762 K  N. 10 2/2 5 € 

74. 1 Grajciar 1763 S  N. 10 -2/2- 5 € 

75. 1 Grajciar 1780 K  N. 14 -2/2- 4 € 

76. Toliar 1780 S.F. Levantský | novorazba   0/0 17 € 
 

 
     66       67      68      69     70 

 

 
71   72   73   74   75 
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JOZEF II. (1780-1790) 

 
77. Grešla 1782 A  N. 19 2/2 3 € 

78. 1 Grajciar 1782 B  N. 18 2/2 3 € 

79. 20 Grajciar 1785 B  N. 34a 2/2 14 € 

80. 20 Grajciar 1786 A | vada materiálu  N. 34 2/2 11 € 

81. 20 Grajciar 1788 B  N. 34a 2/2 13 € 

 

FRANTIŠEK I./II. (1792-1835) 

 
82. 1/4 Grajciar 1812 B | veľmi pekný kus  N.16 1/1 25 € 

83. 1/2 Grajciar 1800 A  N. 9 1/1 7 € 

84. 1/2 Grajciar 1816 A  N. 21 -1/1- 3 € 

85. 1/2 Grajciar 1816 S  N. 21 1/1 4 € 

 

 
     76       77        78      79                    80 

 
 

 
     81       82     83      84                    85 
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86. 1 Grajciar 1800 A  N. 10 1/1 5 € 

87. 1 Grajciar 1800 B  N. 10 -1/1- 5 € 

88. 1 Grajciar 1816 A  N. 22 1/1 5 € 

89. 1 Grajciar 1816 B  N. 22 -1/1- 5 € 

90. 3 Grajciar 1799 A | hrubý strižok, vzácny  N. 11 1/1 70 € 

91. 3 Grajciar 1800 A  N. 12 1/1 10 € 

92. 3 Grajciar 1828 A  N. 32 -1/1- 15 € 

93. 6 Grajciar 1800 B  N. 13 1/1 12 € 

94. 6 Grajciar 1800 C  N. 13 1/1 10 € 

95. 6 Grajciar 1800 S | škrabance  N. 13 2/1 4 € 

 

 

 
   86     87   88   89   90 

 
 

 

 
      91       92        93      94                     95 
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96. 15 Grajciar 1807 S  N. 14 1/1 12 € 

97. 20 Grajciar 1793 A  N. 45 2/2 11 € 

98. 20 Grajciar 1797 G  N. 45 2/1 13 € 

99. 20 Grajciar 1802 B  N. 45 -1/1- 14 € 

100. 20 Grajciar 1804 A  N. 45 2/1 11 € 

101. 20 Grajciar 1806 A | škrabance  N. 46 -1/1- 11 € 

102. 20 Grajciar 1806 B  N. 46 -2/1- 13 € 

103. 20 Grajciar 1808 A  N. 47 2/1 13 € 

104. 20 Grajciar 1809 C  N. 47 -2/2- 11 € 

105. 20 Grajciar 1810 A  N. 47 -1/1- 14 € 

 

 

  96   97   98   99             100 

 
 

 

 
     101      102     103    104                  105 
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106. 20 Grajciar 1811 B  N. 48 -2/1- 13 € 

107. 20 Grajciar 1813 A  N. 48 2/1 11 € 

108. 20 Grajciar 1813 B  N. 48 -2/1- 11 € 

109. 20 Grajciar 1815 A  N. 48 2/1 13 € 

110. 20 Grajciar 1815 B  N. 48 -2/1- 11 € 

111. 20 Grajciar 1818 A  N. 49 -2/1- 7 € 

112. 20 Grajciar 1818 B | nepatrná prasklina  N. 49 -2/1- 11 € 

113. 20 Grajciar 1828 A  N. 50 -1/1- 14 € 

114. 20 Grajciar 1828 B  N. 50 -1/1- 11 € 

115. 20 Grajciar 1829 A  N. 51 -1/1- 14 € 

 
 

 
     106     107      108    109                   110 

 
 

 

 
 111   112    113   114   115 
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116. 20 Grajciar 1829 B  N. 51 2/1 13 € 

117. 20 Grajciar 1830 B  N. 51 2/1 11 € 

118. 20 Grajciar 1830 C  N. 51 -2/1- 11 € 

119. 20 Grajciar 1831 A | stuhy voľné  N. 53 -1/1- 11 € 

120. 20 Grajciar 1832 A  N. 53 -1/1- 14 € 

121. 30 Grajciar 1807 S  N. 15 2/1 10 € 

122. Toliar 1818 B | variant nezatvorené B na mincovej značke N. 67 1/1 120 € 

 

FERDINAND V. (1835-1848) 

 
123. 20 Grajciar 1840 A  N. 9 2/2 11 € 

124. 20 Grajciar 1847 B  N. 10 -0/0- 15 € 

125. Toliar 1848 A  N. 16 -0/1- 220 € 

 

 
     116      117     118    119                   120 

 
 

 
     121      122     123     124                     125 
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REVOLÚCIA 1848-1849 

 

126. 3 Grajciar 1849 | typ HÁROM  N. 86 -0/0- 40 € 

127. 6 Grajciar 1849 N.B. | typ HAT  N. 87 -0/0- 20 € 

 

FRANTIŠEK JOZEF I. (1848-1916) 
 

Konvenčná, viedenská a rakúska mena 

128. 1/4 Grajciar 1851 B  N. 1 -0/0- 7 € 

129. 1/2 Grajciar 1851 B  N. 2 1/1 7 € 

130. 5/10 Grajciar 1858 M  N. 3 1/1 20 € 

131. 5/10 Grajciar 1859 E  N. 3 -1/1- 50 € 

132. 5/10 Grajciar 1860 E | zbierkový kus  N. 3 0/0 100 € 

133. 5/10 Grajciar 1863 B  N. 3 1/1 40 € 

134. 5/10 Grajciar 1865 B  N. 3 1/1 80 € 

135. 1 Grajciar 1851 E  N. 6 -0/0- 50 € 
 

 
     126     127     128     129                   130 

 

 
   131      132     133     134                  135 
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136. 1 Grajciar 1858 V  N. 7 1/1 20 € 

137. 1 Grajciar 1860 V  N. 7 2/2 10 € 

138. 1 Grajciar 1861 E  N. 7 2/2 5 € 

139. 1 Grajciar 1862 E  N. 7 2/2 7 € 

140. 1 Grajciar 1873 KB  N. 8 2/2 7 € 

141. 2 Grajciar 1851 B  N. 12 1/1 30 € 

142. 3 Grajciar 1851 A  N. 13 0/0 60 € 

143. 4 Grajciar 1860 A | nepatrné hrany  N. 14 1/1 20 € 

144. 4 Grajciar 1861 A  N. 14 0/0 40 € 

145. 5 Grajciar 1858 A  N. 16 1/1 7 € 

 

 
    136    137      138     139    140 

 
 

 

 
   141    142      143    144    145 
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146. 5 Grajciar 1859 M  N. 16 2/1 8 € 

147. 6 Grajciar 1849 A  N. 18 1/1 7 € 

148. 10 Grajciar 1859 M | nepatrné hrany  N. 20 2/1 10 € 

149. 10 Grajciar 1860 V  N. 20 -2/1- 10 € 

150. 10 Grajciar 1870 bz  N. 22 0/0 10 € 

151. 10 Grajciar 1870 GYF | typ VALTÓ PÉNZ  N. 25 -2/2- 10 € 

152. 10 Grajciar 1873 KB | zbierkový kus  N. 25 0/0 80 € 

153. 10 Grajciar 1874 KB  N. 25 1/1 30 € 

154. 20 Grajciar 1852 A  N. 27 0/0 50 € 

155. 20 Grajciar 1854 A | nepatrné škrabance  N. 27 1/1 20 € 

 

 
   146      147      148     149                   150 

 
 

 

 
    151    152      153     154    155 
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156. 20 Grajciar 1868 bz  N. 28 1/1 8 € 

157. 20 Grajciar 1872 KB | typ VALTÓ PÉNZ  N. 31 -1/1- 40 € 

158. 1/4 Florin 1858 A  N. 32 0/0 20 € 

159. 1/4 Florin 1858 M  N. 32 1/1 90 € 

160. 1/4 Florin 1859 B  N. 33 1/1 12 € 

161. 1/4 Florin 1860 B  N. 33 1/1 12 € 

162. 1/4 Florin 1861 V  N. 33 -1/0- 80 € 

163. 1 Florin 1858 A | zbierkový kus  N. 39 0/0 25 € 

164. 1 Florin 1858 M  N. 39 2/1 40 € 

165. 1 Florin 1859 A | variant bodka za REX  N. 39 0/0 15 € 

 

 
    156     157      158     159    160 

 
 

 

 
    161     162     163     164    165 
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166. 1 Florin 1859 M  N. 39 2/1 25 € 

167. 1 Florin 1860 A | variant bodka za REX  N. 39 0/0 15 € 

168. 1 Florin 1861 A  N. 39 0/0 18 € 

169. 1 Florin 1863 A  N. 39 2/1 13 € 

170. 1 Florin 1868 A  N. 41 0/0 200 € 

171. 1 Florin 1871 A  N. 41 0/0 40 € 

172. 1 Florin 1873 bz  N. 42 0/0 30 € 

173. 1 Florin 1878 bz | zbierkový kus  N. 42 0/0 20 € 

174. 1 Florin 1880 bz  N. 42 0/0 20 € 

175. 1 Florin 1891 bz  N. 42 -0/0- 17 € 

 

 

  166     167     168   169   170 

 
 

 

 
    171     172     173     174     175 
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176. 1 Forint 1869 GYF  N. 43 -0/0- 70 € 

177. 1 Forint 1870 KB  N. 44 -1/0- 50 € 

178. 1 Forint 1876 KB  N. 44 1/1 17 € 

179. 1 Forint 1880 KB  N. 45 1/0 20 € 

180. 1 Forint 1881 KB | variant širší štít  N. 45 0/0 25 € 

181. 1 Forint 1883 KB  N. 46 0/0 22 € 

182. 1 Forint 1886 KB  N. 46 0/0 25 € 

183. 2 Florin 1859 B  N. 48 0/0 250 € 

184. 2 Florin 1866 A  N. 49 1/1 500 € 

185. 2 Florin 1887 bz  N. 51 0/0 200 € 

 

 
    176      177      178      179     180 

 
 

 

 
    181      182       183      184     185 
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186. 1 Spolkový toliar 1857 A  N. 54 0/0 150 € 

187. 1 Spolkový toliar 1858 A  N. 54 1/0 120 € 

188. 1 Spolkový toliar 1863 E  N. 54 0/0 300 € 

189. Toliar 1854 A | Svadba Františka Jozefa I. a Alžbety N. 143 1/1 180 € 

190. 2 Florin 1879 bz | Strieborná svadba Františka Jozefa I. a Alžbety N. 151 0/0 80 € 

191. 5 Centesimi 1849 M  N. 93 1/1 40 € 

192. 10 Centesimi 1852 V | stopa korózie  N. 96 -1/1- 30 € 

193. 5/10 Soldo 1862 B  N. 98 1/1 20 € 

194. 1 Soldo 1862 A  N. 99 1/1 10 € 

 

Korunová mena  

195. 1 Heller 1897 bz  N. 58 0/0 20 € 

 

 
    186      187      188      189     190 

 
 

 

 
     191          192       193      194     195 
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196. 1 Heller 1898 bz  N. 58 -0/0- 20 € 

197. 1 Heller 1899 bz  N. 58 -1/1- 40 € 

198. 1 Heller 1916 bz | nový znak  N. 59 -0/0- 25 € 

199. 1 Filler 1892 KB  N. 60 1/1 50 € 

200. 1 Filler 1896 KB  N. 60 0/0 30 € 

201. 1 Filler 1897 KB  N. 60 1/1 18 € 

202. 1 Filler 1898 KB  N. 60 1/1 30 € 

203. 1 Filler 1901 KB  N. 60 0/0 50 € 

204. 1 Filler 1903 KB  N. 60 1/1 40 € 

205. 1 Filler 1914 KB | nepatrná vada materiálu  N. 60 1/1 150 € 

 

 
     196       197       198      199     200 

 
 

 

 
     201       202      203      204     205 
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206. 2 Heller 1900 bz  N. 61 1/1 7 € 

207. 2 Heller 1901 bz  N. 61 1/1 10 € 

208. 2 Filler 1902 KB  N. 63 2/1 5 € 

209. 2 Filler 1904 KB  N. 63 1/1 15 € 

210. 10 Filler 1892 KB  N. 68 -1/1- 15 € 

211. 10 Filler 1915 KB | železo  N. 70 1/0 25 € 

212. 10 Filler 1918 KB | železo, razené za vlády Karola I. N. 70 1/1 15 € 

213. 20 Heller 1892 bz  N. 71 -1/1- 30 € 

214. 20 Heller 1914 bz  N. 71 1/1 10 € 

215. 20 Filler 1892 KB  N. 73 2/2 12 € 

 

 

 
    206       207      208      209     210 

 
 

 

 
    211      212     213     214     215 
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216. 20 Filler 1920 KB | razené pre Maďarsko  N. 74 -0/0- 7 € 

217. 1 Koruna 1893 bz  N. 75 0/0 10 € 

218. 1 Koruna 1894 bz  N. 75 1/1 7 € 

219. 1 Koruna 1895 bz  N. 75 0/0 20 € 

220. 1 Koruna 1896 bz  N. 75 1/1 15 € 

221. 1 Koruna 1897 bz  N. 75 1/1 100 € 

222. 1 Koruna 1898 bz  N. 75 1/1 10 € 

223. 1 Koruna 1899 bz  N. 75 -0/0- 15 € 

224. 1 Koruna 1900 bz  N. 75 0/0 20 € 

225. 1 Koruna 1901 bz | nepatrné hrany  N. 75 0/0 15 € 

 

 

 
    216       217      218      219     220 

 
 

 

 
     221        222      223      224     225 
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226. 1 Koruna 1902 bz  N. 75 -0/0- 15 € 

227. 1 Koruna 1903 bz  N. 75 1/1 15 € 

228. 1 Koruna 1904 bz  N. 75 1/1 20 € 

229. 1 Koruna 1905 bz  N. 75 1/1 30 € 

230. 1 Koruna 1907 bz  N. 75 1/1 150 € 

231. 1 Koruna 1912 bz  N. 76 0/0 5 € 

232. 1 Koruna 1913 bz | zbierkový kus  N. 76 0/0 6 € 

233. 1 Koruna 1914 bz  N. 76 0/0 5 € 

234. 1 Koruna 1915 bz  N. 76 0/0 5 € 

235. 1 Koruna 1916 bz  N. 76 0/0 5 € 

 

 
    226        227       228      229     230 

 
 

 

 
     231        232      233      234     235 
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236. 1 Koruna 1892 KB  N. 77 1/1 60 € 

237. 1 Koruna 1893 KB  N. 77 0/0 20 € 

238. 1 Koruna 1894 KB  N. 77 1/1 10 € 

239. 1 Koruna 1895 KB  N. 77 0/0 15 € 

240. 1 Koruna 1896 KB  N. 77 1/1 10 € 

241. 1 Koruna 1912 KB | zbierkový kus  N. 78 0/0 8 € 

242. 1 Koruna 1913 KB | RR  N. 78 -0/0- 250 € 

243. 1 Koruna 1914 KB  N. 78 0/0 8 € 

244. 1 Koruna 1915 KB  N. 78 0/0 8 € 

245. 1 Koruna 1916 KB  N. 78 0/0 10 € 

 

 
    236       237      238      239     240 

 
 

 

 
    241       242      243      244     245 
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246. 1 Koruna 1908 bz | 60. výročie vlády  N. 163 0/0 10 € 

247. 1 Koruna 1896 KB | Miléniová koruna  N. 156 1/1 10 € 

248. 2 Koruna 1912 bz  N. 79 0/0 12 € 

249. 2 koruna 1913 bz  N. 79 -0/0- 12 € 

250. 2 Koruna 1912 KB | zbierkový kus  N. 80 0/0 15 € 

251. 2 Koruna 1913 KB | zbierkový kus  N. 80 0/0 15 € 

252. 2 Koruna 1914 KB | RR  N. 80 0/0 100 € 

253. 5 Koruna 1900 bz | zbierkový kus  N. 81 0/0 80 € 

254. 5 Koruna 1907 bz  N. 81 0/0 100 € 

255. 5 Koruna 1909 bz | typ Marschall  N. 82 1/1 40 € 

 

 

 
    246       247       248      249     250 

 
 

 

 
    251       252       253      254     255 
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256. 5 Koruna 1909 bz | typ Schwartz  N. 83 1/1 50 € 

257. 5 Koruna 1900 KB  N. 84 0/0 60 € 

258. 5 Koruna 1907 KB | zbierkový kus  N. 84  0/0 100 € 

259. 5 Koruna 1908 KB  N. 84 1/1 50 € 

260. 5 Koruna 1909 KB  N. 84 1/1 50 € 

261. 5 Koruna 1908 bz | 60. výročie vlády  N. 162 1/1 30 € 

262. 5 Koruna 1907 KB | 40. výročie uhorskej korunovácie N. 158 0/0 70 € 
 

BANSKÉ A ROBOTNÉ ZNÁMKY 
 

263. Poltúra 1702, Banská Štiavnica - banská známka | Korunované L, medzi dvoma palmovými ratolesťami.  

 Monogram CS po stranách letopočet 1702 - R   2/2 70 € 

264. 2 Kreutzer / 2 Grajciar bez letopočtu, Núdzová minca pre invalidovňu  v Pešti za panovania   

 Karola VI. | Cu, vzácne  Her. 1224 1/1 45 € 

265. 1 Kreutzer / 1 Grajciar, panstvo Muráň - robotná známka | Ozdobný monogram vyplňujúci celú plochu. 

 Označenie hodnoty bez letopočtu. Vydané po roku 1849 | Mosadz, 24 mm | vzácny  1/1 90 € 
 

 
    256      257      258      259     260 

 
 

 
    261      262     263                 264                265 
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NAŠE ÚZEMIE PO ROKU 1918 

 

ČESKOSLOVENSKO 1918-1938 

 
266. 2 Halier 1923 | pekná patina  N. 1 -0/0- 8 € 

267. 2 Halier 1924 | pekná patina  N. 1 -0/0- 8 € 

268. 2 Halier 1925 | pekná patina  N. 1 -0/0- 20 € 

269. 5 Halier 1923  N. 2 0/0 7 € 

270. 5 Halier 1924 | neznáma kópia  N. 2 0/0 20 € 

271. 5 Halier 1925  N. 2 0/0 8 € 

272. 5 Halier 1926 | pekný kus, RR  N. 2 1/1 100 € 

273. 5 Halier 1927  N. 2 1/1 5 € 

274. 5 Halier 1928  N. 2 1/1 5 € 

275. 5 Halier 1929  N. 2 1/1 4 € 

276. 5 Halier 1930 | RR  N. 2 1/1 30 € 

277. 5 Halier 1931  N. 2 1/1 6 € 

278. 5 Halier 1932  N. 2 1/1 20 € 

279. 5 Halier 1938  N. 2 0/0 2 € 

280. 10 Halier 1922  N. 3 0/0 7 € 

281. 10 Halier 1923  N. 3 0/0 4 € 

282. 10 Halier 1924  N. 3 0/0 6 € 

283. 10 Halier 1925  N. 3 1/1 3 € 

284. 10 Halier 1926  N. 3 0/0 10 € 

285. 10 Halier 1927  N. 3 1/1 3 € 

286. 10 Halier 1928  N. 3 1/1 3 € 

287. 10 Halier 1929 | R  N. 3 1/1 25 € 

288. 10 Halier 1930  N. 3 1/1 9 € 

289. 10 Halier 1931  N. 3 1/1 6 € 

290. 10 Halier 1932  N. 3 0/0 10 € 

 

 
    268       270      272      276     287 
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291. 10 Halier 1933 | R  N. 3 1/1 15 € 

292. 10 Halier 1934  N. 3 1/1 3 € 

293. 10 Halier 1935 | R  N. 3 1/1 15 € 

294. 10 Halier 1936  N. 3 1/1 3 € 

295. 10 Halier 1937  N. 3 0/0 2 € 

296. 10 Halier 1938  N. 3 0/0 2 € 

297. 20 Halier 1921  N. 4 0/0 7 € 

298. 20 Halier 1922  N. 4 1/1 3 € 

299. 20 Halier 1924  N. 4 0/0 7 € 

300. 20 Halier 1925 | R  N. 4 -1/1- 15 € 

301. 20 Halier 1926  N. 4 0/0 4 € 

302. 20 Halier 1927  N. 4 1/1 5 € 

303. 20 Halier 1928  N. 4 0/0 7 € 

304. 20 Halier 1929  N. 4 1/1 5 € 

305. 20 Halier 1930  N. 4 1/1 5 € 

306. 20 Halier 1931  N. 4 0/0 15 € 

307. 20 Halier 1933 | RR  N. 4 1/1 100 € 

308. 20 Halier 1937  N. 4 0/0 3 € 

309. 20 Halier 1938  N. 4 0/0 5 € 

310. 25 Halier 1933  N. 5 0/0 3 € 

311. 50 Halier 1921  N. 6 0/0 7 € 

312. 50 Halier 1922  N. 6 0/0 10 € 

313. 50 Halier 1924  N. 6 -0/0- 7 € 

314. 50 Halier 1925 | R  N. 6 1/1 70 € 

 

 

 
    291       293      300      307     314 
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315. 50 Halier 1926 | RR  N. 6 1/1 120 € 

316. 50 Halier 1927 | R  N. 6 1/1 10 € 

317. 50 Halier 1931  N. 6 0/0 5 € 

318. 1 Kč 1922  N. 7 0/0 9 € 

319. 1 Kč 1923  N. 7 -0/0- 9 € 

320. 1 Kč 1924  N. 7 1/1 3 € 

321. 1 Kč 1925  N. 7 1/1 9 € 

322. 1 Kč 1929  N. 7 1/1 10 € 

323. 1 Kč 1930| R  N. 7 -0/0- 15 € 

324. 1 Kč 1937  N. 7 0/0 5 € 

325. 1 Kč 1938  N. 7 0/0 5 € 

326. 5 Kč 1925  N. 8 -0/0- 13 € 

327. 5 Kč 1926  N. 8 -0/0- 15 € 

328. 5 Kč 1927 | pekný kus  N. 8 -0/0- 200 € 

329. 5 Kč 1928 | variant menšia vlnovka  N. 9 0/0 7 € 

330. 5 Kč 1928 | variant výrazne väčšia vlnovka  N. 9 0/0 10 € 

331. 5 Kč 1929  N. 9 0/0 7 € 

332. 5 Kč 1930  N. 9 0/0 7 € 

333. 5 Kč 1931  N. 9 1/1 10 € 

334. 5 Kč 1932  N. 9 -1/1- 10 € 

335. 5 Kč 1938  N. 10 0/0 3 € 

336. 10 Kč 1930  N. 11 0/0 8 € 

337. 10 Kč 1931  N. 11 0/0 8 € 

338. 10 Kč 1932  N. 11 0/0 8 € 

339. 20 Kč 1933  N. 12 0/1 8 € 

340. 20 Kč 1934  N. 12 -0/0- 8 € 

341. 10 Kč 1928 Tomáš Garrigue Masaryk  N. 13 0/0 5 € 

342. 20 Kč 1937 Tomáš Garrigue Masaryk  N. 14 0/0 8 € 

 

 

 
   315       316      322      323     328 
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SLOVENSKÁ REPUBLIKA 1939-1945 

 
343. 5 Halier 1942  N. 24 1/1 80 € 

344. 10 Halier 1939  N. 25 1/1 3 € 

345. 10 Halier 1942  N. 25 1/1 3 € 

346. 20 Halier 1940  N. 26 1/1 3 € 

347. 20 Halier 1941 | R  N. 26 1/1 10 € 

348. 20 Halier 1942 | meď, pekná patina, RR  N. 26 -0/0- 100 € 

349. 20 Halier 1942 | hliník, R  N. 27 0/0 20 € 

350. 20 Halier 1943  N. 27 -0/0- 15 € 

351. 50 Halier 1940 | RR  N. 28 1/1 80 € 

352. 50 Halier 1941  N. 28 1/1 10 € 

 

 
    343      344      345      346     347 

 
 

 
    348     349       350      351     352 
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353. 50 Halier 1943  N. 29 1/1 5 € 

354. 50 Halier 1944 | R  N. 29 1/1 40 € 

355. 1 Ks 1940  N. 30 1/1 5 € 

356. 1 Ks 1941  N. 30 1/1 5 € 

357. 1 Ks 1942 | variant otvorená 4  N. 30 1/1 5 € 

358. 1 Ks 1942 | variant zatvorená 4  N. 30 1/1 5 € 

359. 1 Ks 1944 | RR  N. 30 1/1 100 € 

360. 1 Ks 1945  N. 30 0/0 40 € 

361. 5 Ks 1939 | variant tenký dĺžeň  N. 31 1/1 8 € 

362. 5 Ks 1939 | variant hrubý dĺžeň  N. 31 1/1 8 € 

 

 

 
    353      354      355      356     357 

 
 

 
    358      359      360      361     362 
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363. 10 Ks 1944 | variant kríž na kaplnke  N. 32 0/0 7 € 

364. 10 Ks 1944 | variant bez kríža na kaplnke  N. 32 0/0 7 € 

365. 20 Ks 1941 Cyril a Metod  N. 33 0/0 8 € 

366. 20 Ks 1941 Cyril a Metod | variant dvojkríž na rotunde, RR N. 33 0/0 70 € 

367. 20 Ks 1939 Jozef Tiso | R  N. 34 0/0 70 € 

368. 50 Ks 1944 Jozef Tiso  N. 35 0/0 12 € 

 

ČESKOSLOVENSKO 1945-1992 

 
369. 1 Kčs 1947 | R  N. 40 -0/0- 10 € 

370. 2 Kčs 1973 | variant okraj z 5 Kčs, R  N. 74 1/1 20 € 

371. 5 Kčs 1966 | variant veľké 6, R  N. 69 1/1 20 € 

372. 10 Kčs 1990 | variant RONAI, R  N. 83e -0/0- 15 € 

 

 
    363      364      365      366     367 

 
 

 
    368      369      370      371     372 
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373. 50 Kčs 1947 3. výročie SNP  N. 43 0/0 5 € 

374. 100 Kčs 1948 Karlová univerzita  N. 44 0/0 7 € 

375. 50 Kčs 1948 Pražské povstanie  N. 45 0/0 5 € 

376. 100 Kčs 1948 30. výročie vzniku republiky  N. 46 0/0 5 € 

377. 100 Kčs 1949 Banícke právo  N. 47 0/0 7 € 

378. 10 Kčs 1955 10. výročie oslobodenia Československa N. 102 0/0 7 € 

379. 25 Kčs 1955 10. výročie oslobodenia Československa N. 103 0/0 10 € 

380. 10 Kčs 1957 Inžinierske školy v Prahe  N. 107 -0/0- 12 € 

381. 10 Kčs 1964 20. výročie SNP  N. 108 0/0 8 € 

382. 25 Kčs 1965 20. výročie oslobodenia Československa N. 109 0/0 10 € 

383. 10 Kčs 1965 Jan Hus  N. 110 0/0 20 € 

384. 10 Kčs 1967 Academia Istropolitana  N. 112 0/0 20 € 

385. 25 Kčs 1970 25. výročie oslobodenia Československa N. 119 0/0 10 € 

386. 50 Kčs 1970 Vladimír Iľjič Lenin  N. 120 0/0 80 € 

387. 100 Kčs 1971 Jozef Mánes  N. 123 0/0 18 € 

388. 20 Kčs 1972 Andrej Sládkovič  N. 124 0/0 10 € 

389. 100 Kčs 1978 Július Fučík  N. 136 0/0 12 € 

390. 100 Kčs 1979 Ján Botto  N. 139 0/0 14 € 

391. 100 Kčs 1980 Spartakiáda  N. 142 0/0 6 € 

392. 500 Kčs 1981 Ľudovít Štúr  N. 144 0/0 70 € 

393. 100 Kčs 1982 Konská železnica České Budějovice - Linec N. 148 0/0 10 € 

394. 100 Kčs 1983 Jaroslav Hašek  N. 150 0/0 12 € 

395. 100 Kčs 1983 Samo Chalúpka  N. 151 0/0 8 € 

396. 100 Kčs 1983 Národné divadlo  N. 152 0/0 10 € 

397. 100 Kčs 1984 Matej Bel  N. 154 0/0 10 € 

398. 100 Kčs 1984 Ján Neruda  N. 155 0/0 10 € 

399. 100 Kčs 1984 Antonín Zápotocký  N. 156 0/0 10 € 

400. 100 Kčs 1985 Ján Hollý  N. 157 0/0 10 € 

401. 100 Kčs 1985 MS v hokeji  N. 158 0/0 12 € 

402. 100 Kčs 1985 Martin Kukučín  N. 159 0/0 10 € 

403. 100 Kčs 1985 Konferencia Helsinky  N. 160 0/0 8 € 

404. 100 Kčs 1985 Petr Brandl  N. 161 0/0 10 € 

405. 50 Kčs 1986 Praha   N. 162 0/0 8 € 

406. 50 Kčs 1986 Levoča  N. 163 0/0 7 € 

407. 50 Kčs 1986 Bratislava  N. 164 0/0 7 € 

408. 50 Kčs 1986 Telč   N. 165 0/0 8 € 

409. 50 Kčs 1986 Český Krumlov  N. 166 0/0 7 € 

410. 100 Kčs 1986 Karel Hynek Mácha  N. 167 0/0 12 € 

411. 100 Kčs 1987 Banská Štiavnica  N. 170 0/0 12 € 

412. 500 Kčs 1988 Matica slovenská  N. 171 0/0 70 € 

413. 50 Kčs 1988 Jánošík  N. 172 0/0 7 € 

414. 100 Kčs 1988 Svetová výstava poštových známok  N. 173 0/0 12 € 

415. 100 Kčs 1988 Martin Benka  N. 174 0/0 7 € 

416. 50 Kčs 1989 Železnica Břeclav-Brno  N. 176 0/0 7 € 

417. 100 Kčs 1989 17. november  N. 177 0/0 12 € 

418. 100 Kčs 1990 Karel Čapek  N. 178 0/0 12 € 

419. 100 Kčs 1990 Jan Kupecký  N. 179 0/0 12 € 

420. 50 Kčs 1990 sv. Anežka Česká  N. 181 0/0 7 € 

421. 50 Kčs 1990 sv. Anežka Česká | variant bez LK, RR N. 181a 0/0 130 € 

422. 100 Kčs 1990 Bohuslav Martinů  N. 182 0/0 10 € 
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423. 100 Kčs 1991 Antonín Dvořák  N. 184 0/0 12 € 

424. 100 Kčs 1991 Wolfgang Amadeus Mozart  N. 185 0/0 12 € 

425. 50 Kčs 1991 Mariánske Lázně  N. 186 0/0 7 € 

426. 50 Kčs 1991 Piešťany  N. 187 0/0 7 € 

427. 50 Kčs 1991 Karlovy Vary  N. 188 0/0 7 € 

428. 100 Kčs 1992 Lidice a Ležáky  N. 190 0/0 7 € 

 

SLOVENSKÁ REPUBLIKA 1993-2008 

 
429. 100 Sk 1993 Vznik SR  N.MPSK 1 0/0 7 € 

430. 200 Sk 1993 150. výročie kodifikácie spisovnej slovenčiny N.MPSK 2 0/0 15 € 

431. 200 Sk 1993 Ján Kollár  N.MPSK 3 0/0 15 € 

432. 200 Sk 1994 100. výročie založenia MOV  N.MPSK 4 0/0 15 € 

433. 200 Sk 1994 Janko Alexy  N.MPSK 5 0/0 15 € 

434. 200 Sk 1994 Vylodenie v Normandii  N.MPSK 6 0/0 15 € 

435. 200 Sk 1995 Pavol Jozef Šafárik  N.MPSK 8 0/0 15 € 

436. 200 Sk 1995 Mikuláš Galanda  N. MPSK 9 0/0 15 € 

437. 200 Sk 1995 Rok ochrany európskej prírody  N.MPSK 10 0/0 15 € 

438. 200 Sk 1995 100. výročie začatia premávky električky v Bratislave N.MPSK 11 0/0 15 € 

439. 200 Sk 1996 Samuel Jurkovič  N.MPSK 12 0/0 15 € 

440. 200 Sk 1996 Jozef Cíger Hronský  N.MPSK 13 0/0 15 € 

441. 200 Sk 1996 100. výročie konania novodobých OH N.MPSK 14 0/0 15 € 

442. 200 Sk 1996 100. výročie prevádzky zubačky Štrba - Štrbské pleso N.MPSK 15 0/0 15 € 

443. 200 Sk 1996 Móric Beňovský  N.MPSK 16 0/0 15 € 

444. 200 Sk 1997 Svetozár Hurban Vajanský  N.MPSK 17 0/0 15 € 

445. 200 Sk 1997 Banská Štiavnica  N.MPSK 18 0/0 15 € 

446. 200 Sk 1997 Štefan Moyzes  N.MPSK 20 0/0 15 € 

447. 200 Sk 1998 Slovenská národná galéria  N.MPSK 21 0/0 15 € 

448. 200 Sk 1998 Príchod prvého parného vlaku na Slovensko N.MPSK 22 0/0 15 € 

449. 200 Sk 1998 Vznik SNR  N.MPSK 23 0/0 15 € 

450. 200 Sk 1998 Ján Smrek  N.MPSK 25 0/0 15 € 

451. 200 Sk 1998 Pavol Országh Hviezdoslav  N.MPSK 27 0/0 15 € 

452. 200 Sk 1999 Slovenská filharmónia  N.MPSK 29 0/0 15 € 

453. 200 Sk 2000 Juraj Fándly  N.MPSK 32 0/0 15 € 

454. 200 Sk 2002 Ľudovít Fulla  N.MPSK 36 0/0 15 € 

455. 200 Sk 2002 Vlkolínec  N.MPSK 37 0/0 15 € 

456. 200 Sk 2003 Imrich Karvaš  N.MPSK 39 0/0 15 € 

457. 500 Sk 1997 Pieninský národný park  N.MPSK 19 0/0 55 € 

458. 500 Sk 1997 Pieninský národný park  N.MPSK 19 PROOF 400 € 

459. 500 Sk 1999 Tatranský národný park  N.MPSK 26 0/0 55 € 

460. 500 Sk 1999 Tatranský národný park  N.MPSK 26 PROOF 1 100 € 

461. 500 Sk 1999 Razba prvých toliarových mincí v Kremnici N.MPSK 28 0/0 70 € 

462. 500 SK 1999 Razba prvých toliarových mincí v Kremnici N.MPSK 28 PROOF 1 700 € 

463. 500 Sk 2000 Samuel Mikovíni  N.MPSK 31 0/0 60 € 

464. 500 Sk 2000 Samuel Mikovíni  N.MPSK 31 PROOF 310 € 

465. 500 Sk 2001 Národný park Malá Fatra  N.MPSK 33 0/0 50 € 

466. 500 Sk 2001 Národný park Malá Fatra  N.MPSK 33 PROOF 300 € 

467. 500 Sk 2001 Začiatok tretieho tisícročia  N.MPSK 34 0/0 50 € 

468. 500 Sk 2005 Národný park Slovenský kras  N.MPSK 45 0/0 50 € 
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469. 500 Sk 2007 Pevnosť Komárno  N.MPSK 51 PROOF 180 € 

470. 500 Sk 2008 Národný park Nízke Tatry  N.MPSK 53 PROOF 75 € 

 

SLOVENSKÁ REPUBLIKA 2009- 

 
471. 10 cent 2009 | variant vlajočka na veži   1/1 5 € 

472. 10 € 2009 Aurel Stodola  N.SKSb 1 0/0 20 € 

473. 10 € 2011 Ján Cikker  N.SKSb 8 0/0 25 € 

474. 10 € 2013 Národná banka Slovenska  N.SKSb 14 0/0 25 € 

475. 10 € 2013 Jozef Karol Hell  N.SKSb 16 0/0 25 € 

476. 10 € 2013 Matica slovenská  N.SKSb 17 0/0 24 € 

477. 10 € 2014 Jozef Murgaš  N.SKSb 18 0/0 24 € 

478. 10 € 2015 Karpatské bukové pralesy  N.SKSb 20 0/0 26 € 

479. 10 € 2015 Ľudovít Štúr  N.SKSb 21 0/0 26 € 

480. 10 € 2016 Ladislav Nádaši-Jégé  N.SKSb 22 0/0 26 € 

481. 10 € 2016 Predsedníctvo SR v Rade EÚ  N.SKSb 24 0/0 25 € 

482. 10 € 2016 Juraj Turzo  N.SKSb 25 0/0 26 € 

483. 10 € 2016 Ján Jessenius  N.SKSb 26 0/0 26 € 

484. 10 € 2019 Milan Rastislav Štefánik   0/0 30 € 

485. 20 € 2011 Pamiatková rezervácia Trnava  N.SKSb 9 0/0 55 € 

486. 20 € 2013 Pamiatková rezervácia Košice  N.SKSb 15 0/0 50 € 

487. 20 € 2014 Chránený areál Dubnické bane  N.SKSb 19 0/0 45 € 

488. 20 € 2016 Pamiatková rezervácia Banská Bystrica N.SKSb 23 0/0 50 € 

 

SADY OBEHOVÝCH MINCÍ 

 
ČESKOSLOVENSKO  (1945-1992) 

489. Sada obehových mincí ČSSR 1980  N. 86a 0/0 5 € 

490. Sada obehových mincí ČSSR 1981  N. 87a 0/0 5 € 

491. Sada obehových mincí ČSSR 1982  N. 88a 0/0 5 € 

492. Sada obehových mincí ČSSR 1983  N. 89 0/0 5 € 

493. Sada obehových mincí ČSSR 1984  N. 90 0/0 5 € 

494. Sada obehových mincí ČSSR 1985  N. 91 0/0 5 € 

495. Sada obehových mincí ČSSR 1986 | R  N. 92 0/0 70 € 

496. Sada obehových mincí ČSSR 1987  N. 93 0/0 25 € 

497. Sada obehových mincí ČSSR 1988  N. 94 0/0 9 € 

498. Sada obehových mincí ČSSR 1989  N. 95 0/0 9 € 

499. Sada obehových mincí ČSSR 1990  N. 96 0/0 9 € 

500. Sada obehových mincí ČSFR 1991 | variant 10 Kčs Štefánik N. 97b 0/0 15 € 

501. Sada obehových mincí ČSFR 1992  N. 98 0/0 15 € 

 
SLOVENSKÁ REPUBLIKA  (1993-2008) 

502. Sada obehových mincí SR 1993  N.RS SK 1 0/0 8 € 

503. Sada obehových mincí SR 1994  N.RS SK 2 0/0 8 € 

504. Sada obehových mincí SR 1995  N.RS SK 3 0/0 15 € 

505. Sada obehových mincí SR 1998  N.RS SK 6 0/0 12 € 

506. Sada obehových mincí SR 1999  N.RS SK 7 0/0 12 € 

507. Sada obehových mincí SR 2002  N.RS SK 10 0/0 13 € 
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508. Sada obehových mincí SR 2003  N.RS SK 12 0/0 15 € 

509. Sada obehových mincí SR 2004 | Slovenské mince a euromedaily N.RS SK 14 0/0 15 € 

510. Sada obehových mincí SR 2004 | Vstup SR do EU  N.RS SK 15 0/0 10 € 

511. Sada obehových mincí SR 2005 | Narodenie dieťaťa N.RS SK 20 0/0 12 € 

512. Sada obehových mincí SR 2005 | Šariš, Zemplín, Užsko N.RS SK 19 0/0 5 € 

 

SLOVENSKÁ REPUBLIKA  (2009-) 

513. Sada obehových euromincí SR 2009 | Orava, Kysuce, Považie N.RS SKE 3 0/0 12 € 

514. Sada obehových euromincí SR 2010 | ZOH Vancouver  PROOF 28 € 

515. Sada obehových euromincí SR 2010 | 40. výročie založenia SNS  0/0 18 € 

516. Sada obehových euromincí SR 2017 | Ján Bahýľ   0/0 17 € 

 

EURÓPSKE ŠTÁTY 

 

BELGICKO 

 
517. 1 Franc 1909  | Der Belgen (holandský opis)  KM. 57.1 1/1 6 € 

518. 5 Francs 1876 | (Ag 900 | 25 g)  KM. 24 1/1 30 € 

519. 50 Francs 1960, Svadba kráľa Baudouina s doňou Fabiolou, (Ag 12,5 g) KM. 152.1 0/0 15 € 

520. 100 Francs 1950  KM. 138.1 1/1 8 € 

521. 250 Francs 1976 | Belges (francúzsky opis), (Ag 25 g) KM. 157.1 0/0 20 € 

 

ČIERNA HORA 

 
522. 2 Perpera 1910  KM. 7 1/1 12 € 

523. 2 Para 1914  KM. 17 1/1 10 € 

524. 10 Para 1914  KM. 18 -1/0- 10 € 

 

FRANCÚZSKO 

 
525. 5 Francs 1842 W | mincovňa Lille  KM. 749.13 2/2 20 € 

526. 5 Francs 1875 A | mincovňa Paríž  KM. 820.1 1/1 20 € 

527. 10 Francs 1970 | Herkules, (Ag 900 | 25 g)  KM. 932 0/0 20 € 

 

 

525    526  
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HOLANDSKO 
 

528. 1 Gulden 1928  KM. 160 -0/1- 6 € 

529. 1 Gulden 1931  KM. 161.1 1/1 8 € 

530. 1 Gulden 1954, 1955, 1957, 1964 | spolu 4 kusy  KM. 184 1/1 20 € 

531. 2 1/2 Gulden 1872 | (Ag 945 | 25 g)  KM. 82 1/1 30 € 

532. 2 1/2 Gulden 1933 | (Ag 720 | 25 g)  KM. 165 1/1 30 € 

533. 2 1/2 Gulden 1961  KM. 185 1/1 10 € 
 

MAĎARSKO 
 

534. 1 Pengö 1926  KM. 510 -1/1- 4 € 

535. 1 Pengö 1926  KM. 510 0/0 6 € 

536. 1 Pengö 1927  KM. 510 0/0 4 € 

537. 1 Pengö 1927  KM. 510 0/0 5 € 

538. 1 Pengö 1938  KM. 510 0/0 4 € 

539. 1 Pengö 1937, 1938, 1939  KM. 510 0/0 10 € 

540. 2 Pengö 1929 madona  KM  511 2/2 7 € 

541. 2 Pengö 1931 madona, R  KM. 511 1/1 40 € 

542. 2 Pengö 1932 madona | nepatrné hrany  KM. 511 -1/1- 10 € 

543. 2 Pengö 1933 madona  KM. 511 -1/1- 7 € 

544. 2 Pengö 1935 P. Pázmány  KM. 513 0/0 15 € 

545. 2 Pengö 1935 F. Rákoczi  KM. 514 0/0 14 € 

546. 2 Pengö 1936 F. Liszt  KM. 515 0/0 7 € 

547. 2 Pengö 1936 madona  KM. 511 1/1 15 € 

548. 2 Pengö 1937 madona  KM. 511 1/1 8 € 

549. 2 Pengö 1938 madona  KM. 511 1/1 8 € 

550. 2 Pengö 1938 madona  KM. 511 0/0 6 € 

551. 2 Pengö 1939 madona  KM. 511 0/0 8 € 

552. 5 Pengö 1930 M. Horthy   KM. 512.1 2/2 10 € 

553. 5 Pengö 1938 sv. Štefan  KM. 516 0/0 18 € 

554. 5 Pengö 1939 M. Horthy  KM. 517 0/0 20 € 

 

NEMECKO 
 

Albert Hohenzollern (1525-1568) 
555. Groš 1538 | Pruský   KOP. 3772 -1/1- 12 € 

 

Do roku 1918 

556. Mesto Emden / Jever, 2/3 Toliar bz (28 Stüber) 1624-1637   

 za vlády Ferdinanda II. (1619-1637)  KM. 20 2/2 60 € 
 

555    556  
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557. Sasko, Fridrich August I., 1 Konvenčný toliar 1809 SGH KM. 1059.1 -1/1- 60 € 

558. Slobodné mesto Hamburg, 5 Mark 1875 J  KM. 287 -1/1- 50 € 

 

557    558  

 

3. ríša 

559. 5 Mark 1934 D | kostol s dátumom  KM. 82 1/1 14 € 

560. 5 Mark 1935 A | kostol  KM. 83 1/1 8 € 

561. 5 Mark 1935 D |Hindenburg  KM. 86 1/1 13 € 

562. 5 Mark 1936 A | Hindenburg  KM. 86 1/1 9 € 

563. 5 Mark 1937 J | Hindenburg  KM. 94 1/1 15 € 

564. 5 Mark 1938 F | Hindenburg  KM. 94 1/1 15 € 

 

Po roku 1945 

565. 5 Mark 1973 G | 125. výročie založenia Frankfurtského parlamentu KM. 137  0/0 7 € 

566. 10 Mark 1992 D | 150. výročie rádu Pour-le-Merité KM. 179 0/0 12 € 

567. 10 Mark 1993 F | 1000 rokov mesta Postupim  KM. 180 0/0 12 € 

568. 10 Mark 1994 G | Johann Gottfried Herder  KM. 184 PROOF 12 € 

569. 10 Mark 1995 J | 50. výročie zničenia Frauerkirche v Drážďanoch KM. 185 0/0 12 € 

 

POĽSKO 

 
570. Osvienčim - Mestská razba | Halier bz (15. storočie) Kop. 8682 -2/2- 30 € 

 

Wroclav za Žigmunda Luxemburského (1419-1437) 

571. Halier | v tomto stave veľmi vzácna  Kop. 8765l  1/1 30 € 

 

 

570    571  
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Žigmund I. (1506-1548) 

572. Groš 1533 | Pruský  Kop. 3088 1/1 15 € 
 

Žigmund III. Vasa (1587-1632) 

573. 3 Groš 1621 | mincovňa Krakov   -1/1- 20 € 

574. 3 Groš 1622 | mincovňa Krakov   -1/1- 20 € 

575. 3 Groš 1623 | mincovňa Krakov   -1/1- 20 € 

576. 3 Groš 1624 | mincovňa Krakov   -1/1- 20 € 

577. 6 Groš 1624 | mincovňa Krakov   -1/1- 8 € 

578. 6 Groš 1625 | mincovňa Krakov  Kop. 1623 -1/1- 10 € 
 

Ján III. Sobieski (1674-1696) 

579. 6 groš 1680 | mincovňa Krakov  Kop.1952 3/3 5 € 
 

Po roku 1918 

580. 5 Zlotych 1933 | Jadwiga, hrany  KM. Y21 1/1 6 € 

581. 10 Zlotych 1933 | Jadviga  KM. Y22 1/1 12 € 

582. 20 000 Zlotych 1992 | 500. výr. objavenia Ameriky, (Ag 999 | 31,1 g)  KM. 230 PROOF 30 € 
 

 
    572       573      574      575     576 

 

 
                             577              578             579           582 
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RAKÚSKO 
 

583. 1 Schilling 1925  KM. 2840 0/0 6 € 

584. 25 Schilling 1961 | Burgenland  KM. 2891 0/0 10 € 

585. 25 Schilling 1967 | Mária Terézia  KM. 2901 0/0 10 € 

586. 50 Schilling 1959 | 150. výročie oslobodenia Tyrolska KM. 2888 0/0 15 € 

587. 100 Schilling 1974 | ZOH Innsbruck 1976  KM. 2929 0/0 13 € 

588. 100 Schilling 1976 | 200 rokov Burgstheater  KM. 2930 0/0 13 € 

 

RUSKO 
 

Michal III. Romanov (1613-1645) 

589. Kopejka | drôtový typ   -2/3- 10 € 

 

Alexander I. (1801-1825) 

590. 1 Rubeľ 1823 PD (СПБ ПД)  KM. C 130 -1/1- 100 € 
 

589    590  
 

Mikuláš II. (1894-1917) 

591. 1 Rubeľ 1896 | hviezdička, mincovňa Paríž  KM. Y 59.2 2/2 25 € 

592. 1 Rubeľ 1896 | hviezdička, mincovňa Paríž  KM. Y 59.2 -2/2- 20 € 

593. 1 Rubeľ 1899 | ФЗ, mincovňa Petrohrad   KM. Y 59.3 -1/1- 35 € 

 

Po roku 1917 

594. 50 Kopejka 1922 PL (ПЛ)  KM. Y 83 1/1 9 € 

 

 
                             591              592            593           594 
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595. 2 Ruble 1994 |F. F. Ušakov  KM. 363 PROOF 10 € 

596. 2 Ruble 1994 | N. V. Gogol  KM. 344 PROOF 10 € 

597. 2 Ruble 1995 | A. S. Gribojedov  KM. 377 PROOF 10 € 

598. 2 Ruble 1995 | M. I. Kutuzov  KM. 415 PROOF 10 € 

 

Olympijské hry 1980 

599. Konvolút mincí OH Moskva 1980 | 3x 10 Rubľov (Ag 900 | 99,90 g ), 4x 5 Rubľov (Ag 900 | 66,68 g) 

 Spolu  Ag 900 | 166,58 g, pôvodná etua KM.Y 179-182, KM.Y 183-185 PROOF 150 € 

600. Konvolút mincí OH Moskva 1980 | 2x 10 Rubľov  (Ag 900 | 66,60 g), 4x 5 Rubľov (Ag 900 | 66,68 g) 

 Spolu Ag 900 | 133,28 g, pôvodná etua KM.Y 150, 161, KM.Y 145, 147, 148, 156 PROOF 125 € 

601. Konvolút mincí OH Moskva 1980 | 3x 10 Rubľov (Ag 900 | 99,90 g), 2x 5 Rubľov (Ag 900 | 33,34 g) 

 Spolu Ag 900 | 133,24 g, pôvodná etua  KM.Y 158.1, 159, 160, KM.Y 154, 155 PROOF 120 € 

602. Konvolút mincí OH Moskva 1980 | 3x 10 Rubľov (Ag 900 | 99,90 g), 2x 5 Rubľov (Ag 900 | 33,34 g) 

 Spolu Ag 900 | 133,24 g, pôvodná etua  KM.Y 149, 168, 169, KM.Y 157, 146 PROOF 120 € 

 

SAN MARÍNO 
 

603. 500 Líra 1973 | Dievča drží v ruke holubicu  KM. 29 0/0 12 € 

604. 500 Líra 1975 | Letiace čajky  KM. 47 0/0 12 € 

605. 500 Líra 1978 | Skupina ľudí držiaca vlajky   KM. 84 0/0 12 € 

606. 1000 Líra 1978 | L. N. Tolstoj  KM. 85 0/0 16 € 

607. 1000 Líra 1979 | Európska jednota  KM. 98 0/0 16 € 

608. 1000 Líra 1980 | 1500. výročie narodenia sv. Benedikta KM. 112 0/0 16 € 

603    604  

 

605    606  

 

607    608  
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609. 1000 Líra 1981 | 2000 rokov od smrti Vergília, autora Aeneidy KM. 127 0/0 16 € 

610. 1000 Líra 1984 | Letné Olympijské hry Los Angeles KM. 169 0/0 16 € 

 

609    610  

 

ŠVAJČIARSKO 

 
611. 5 Francs 1976 | 500. výročie bitky o Murten  KM. 54 0/0 6 € 

 

TALIANSKO 

 

Neapolské kráľovstvo  

612. 10 Tornesi 1798 P / R.C.   2/2 50 € 

 

612  

 

Po roku 1900 

613. 5 Líra 1927  KM. 67.1 -0/0- 7 € 

614. 500 Líra 1961 | 100. výročie zjednotenia  KM. 99 -0/0- 10 € 

615. 500 Líra 1965 | Dante Alighieri  KM. 100 0/0 10 € 

 

UKRAJINA 

 
616. 2 Hrivna 2003 | 100 rokov svetového letectva   KM. 180 0/0 7 € 

617. 2 Hrivna 2014 | 180 rokov univerzity Tarasa Ševčenka v Kyjeve KM. 721 0/0 6 € 

618. 5 Hrivna 1998 | Uspenský chrám v Kyjeve  KM. 69 PROOF 6 € 
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VATIKÁN 
 

Pavol VI. (1963-1978) 

619. 500 Líra 1965 | 3. rok pontifikátu  KM. 83.2 0/0 13 € 

620. 500 Líra 1968 | 6. rok pontifikátu, FAO  KM. 107 0/0 13 € 

621. 500 Líra 1977 | 15. rok pontifikátu, Kniha Evanjelií KM. 132 0/0 13 € 

622. 500 Líra 1978 | 16. rok pontifikátu, Ježiš a rybársky čln KM. 139 0/0 13 € 

 

 
                            619              620            621            622 

 
 

VEĽKÁ BRITÁNIA 

 
623. 1/2 Crown 1887 | (Ag 925 | 14,14 g)  KM. 764 0/0 80 € 

624. 1/2 Crown 1916 | (Ag 925 | 14,14 g)  KM. 818.1 1/1 22 € 

 

623    625  

 

OSTATNÉ ŠTÁTY SVETA 
 

ČÍNA 
 

625. 10 Yuan 1989 |Panda, (Ag 999 | 31,1 g)  KM. 186 0/0 30 € 

 

KANADA 
 

626. 1 Dolár 1965 | kanoe  KM. 64.1 -0/0- 15 € 

627. 5 Dolár 2011 | (Ag 999 | 31,1 g)  KM. 187 0/0 25 € 
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USA 

 
628. 1/2 Dolár 1893 | Svetová výstava v Chicagu   1/1 12 € 

629. 1/2 Dolár 1941 | Liberty  KM. 142 2/2 5 € 

630. 1/2 Dolár 1964 | Kennedy  KM. 202 0/0 4 € 

631. 1/2 Dolár 1982 S | G. Washington (Ag  900 | 12,5 g) KM. 208 PROOF 15 € 

632. 1 Dolár 1879 | Morgan  KM. 110 1/1 35 € 

633. 1 Dolár 1921 | Morgan  KM. 110 -0/0- 35 € 

634. 1 Dolár 1922 | Mierový, nepatrné hrany  KM. 150 1/1 30 € 

635. 1 Dolár 1923 D | Mierový  KM. 150 1/1 35 € 

636. 1 Dolár 1983 S | OH Los Angeles   PROOF  20 € 

637. 1 Dolár 1986 S | Socha slobody   PROOF 20 € 

 

 
     628      632       633      634     635 

 
 

INÉ 

 
638. Britská India | 1 Rupia 1942  KM. 557.1 1/1 9 € 

639. Francúzska Indočína | 1 Piaster 1947  KM. 32.1 1/1 20 € 

 

638    639  

 

 

 



 Zberatel.org�    eshop@zberatel.org

VÁŠ ZBERATEĽSKÝ E-SHOP
WWW.ZBERATEL .ORG

Využite zľavu 10%    Zľavový kód: ZBERATEL22



INTERNETOVÝ OBCHOD S BOHATOU PONUKOU 
INVESTIČNÉHO ZLATA, STRIEBRA A PAMÄTNÝCH 
MINCÍ ZA SKVELÉ CENY.

INTERNETOVÝ OBCHOD OVERENÝ TISÍCKAMI SPOKOJNÝCH ZÁKAZNÍKOV

SME ZMLUVNÝMI PARTNERMI NÁRODNEJ BANKY SLOVENSKA A ČESKEJ NÁRODNEJ BANKY

SME REGISTROVANÍ AKO OBCHODNÍK S DRAHÝMI KOVMI NA PUNCOVOM ÚRADE SR A DRŽITEĽMI CERTIFIKÁTU 
SAEC-BEZPEČNÝ NÁKUP.

WIENER PHILHARMONIKER 
S POŠTOVNÝM ZDARMA!

ZLATÉ MINCE 
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MEDAILY A ŽETÓNY 

 

SLOVENSKÁ NUMIZMATICKÁ SPOLOČNOSŤ 

 

Ústredný výbor SNS 

640. Medaila k 20. výročiu podpísania ústavného zákona o československej federácii,  

 meď patinovaná | Ø 60 mm | L. Snopek  MPSNS. UV08a 0/0 15 € 

 

Pobočka Bratislava 

641. Medaila 40 rokov organizácie bratislavských numizmatikov,    

 tombak patinovaný | Ø 50 mm | F. Kudláč ml.  MPSNS. BA03a 1/1- 12 € 

 

 
640   641 

 

Pobočka Kremnica-Ružomberok 

642. Medaila k 120. výročiu založenia Matice slovenskej (1863-1983),   

 tombak postriebrený | Ø 50 mm | A. Peter  MPSNS. KR14a 0/0 12 € 

 

Pobočka Prešov 

643. Medaila k 150. výročiu sedliackeho povstania na východnom Slovensku (1831-1981),  

 tombak patinovaný | Ø 70 mm | L. Bódi  MPSNS. PO01a 0/0 12 € 

 

 

 
642   643 
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644. Plaketa k 280. výročiu obliehania Prešova Františkom II. Rákoczim,   

 tombak patinovaný | 55x55 mm | D. Srvátka  MPSNS. PO03a 0/0 12 € 

 

Pobočka Trenčín 

645. Medaila 40 rokov organizovanej numizmatiky na Slovensku (1970-2010), číslovaná 55,  

 Ag 925 | 59 g | Ø 50 mm | J. Dibala, Š. Novotný | certifikát + etua MPSNS. TN17a 0/0 70 € 

 

 
644   645 

 

646. Medaila 1150. výročie príchodu vierozvestcov a 150. výročie založenia Matice Slovenskej,  

 tombak patinovaný | Ø 50 mm | J. Dibala, Š. Novotný MPSNS. TN20d 0/0 20 € 

 

Pobočka Trnava 

647. Medaila Andrej Hlinka (1864-1938),    

 tombak patinovaný | Ø 50 mm | W. Schiffer  MPSNS. TT11b 0/0 8 € 

648. Medaila k 100. výročiu narodenia W. Schiffera, číslovaná 82   

 meď | Ø 70 mm | M. Slezák | certifikát + etua   0/0 50 € 

 

 
646   647 

 

 
648 
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NÁBOŽENSKÉ A HISTORICKÉ MEDAILY 

 
649. Mária Loretánska s dieťaťom | bronzová oválna medaila s uškom z obdobia 1592-1669,    

 33x40 mm | signovanová P. S. | veľmi vzácne   -2/2- 120 € 

650. Tri náboženské smútiace postavy pri Kondolencii, opis LA RELIGION, LES UNIT  

 Ø 36 mm | Ag | 21,60 g | signovaná DEPAULIS   1/1 60 € 

 

 
                                                           649                                                         650 

 

651. Náboženská medaila Narodenie Ježiša | Ø 41 mm | Ag | 25,90 g | vzácna 1/1 80 € 

652. Náboženská medaila Krst Krista v rieke Jordán | punc J-C / Diana   

 Ø 39mm | Ag | 24,42 g | signovaná L. Limpel   1/1 90 € 

 

 
651   652 

 

653. Medaila k 25. výročiu popravy 13 revolucionárov v Arade 1874 | Ø 35 mm | Ag | 11,80 g   1/1 100 € 

 

 
653 
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AUTOR ZNÁMY 

 
654. BARTUSZ, 400 rokov Prešovskej farmácie | Ø 60 mm, tombak patinovaný 0/0 5 € 

655. BEUTLER, Univerzita Karlova, Ve prospěch obnovy Karolina | Ø 55 mm, tombak patinovaný 1/1 20 € 

 

 
654   655 

 

 

656. BÓDI, Ján Levoslav Bella - Múzeum mincí a medailí v Kremnici 1983 | Ø 50 mm, tombak pat. 1/1 5 € 

657. DUŠEK, 20 rokov pobočky Ústí nad Orlicí | Ø 60 mm, tombak patinovaný 0/0 5 € 

 

 
656   657 

 

 

658. FODOR, 50. výročie založenia maratónskeho behu 1974 | Ø 60 mm,  tombak postriebrený 1/1 15 € 

659. HÁM, Slobodné hlavné banské mesto Kremnica | Ø 60 mm, tombak patinovaný,   

 pôvodná razba z 20. až 30. rokov 20. storočia   1/1 40 € 

 

 
658   659 
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660. HERČÍK - POŠUSTA, Banícko-geologické sympózium v Zlatej Idke z príležitosti   

 630. výročia udelenia banských práv, 2-6. 4. 1979| Ø 50 mm, tombak patinovaný 1/1 7 € 

661. KOREŇ, Celoštátna súťaž požiarných družstiev | tombak postriebrený, vzácne 1/1 10 € 

 

 

 
660   661 

 

 

662. KUDELA, Jupiterová kašna v Olomouci | 60x58 mm, tombak patinovaný 0/0 8 € 

663. PETER, Medaila Prírodovedeckej fakulty univerzity Pražskej nemeckej univerzity v Prahe 1937,  

 Johannes Kepler 1571-1630, jedna z prvých prác A. Petra | Ø 65 mm, bronz | vzácne -1/1- 120 € 

 

 
662   663 

 

 

 

664. PETER, Jan Žižka - Trhové  Sviny 500 rokov mestom 1938 | Ø 34 mm, bronz | vzácne 1/1 80 € 

665. PETER, Univerzita Komenského v Bratislave | Ø 70 mm, tombak patinovaný | vzácne 1/1 160 € 

 

 

 
664   665 
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666. PETER, MS v lyžovaní FIS 1970 | 44x63 mm, tombak postriebrený, pôvodná etua 1/1 10 € 

667. PETER, 350. výročie prvého použitia výbušnín pre mierové účely 1977,   

 8.2.1627 Banská Štiavnica | Ø 70 mm, tombak patinovaný | vzácne  1/1 35 € 

 

 

 
                                    666        667 

 

668. PETER, Národná výstava poštových známok november 1980 | Ø 80 mm, tombak pat. 1/1 20 € 

669. PETER, Za zásluhy - Vysoká škola lesnícka a drevárska  Zvolen | Ø 70 mm, tombak pat. 1/1 20 € 

 

 
668   669 

 

 

670. PETER, Mestský nár. výbor Nitra, Za zásluhy o rozvoj mesta | Ø 70 mm, tombak pat. 1/1 12 € 

671. PETER, Zvolenský zámok, venuje ONV Zvolen | Ø 60 mm, tombak patinovaný 1/1 17 € 

 

 
670   671 
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672. PETER, Plaketa na pamäť 400 rokov medailérstva a 635 rokov mincovne   

 v Kremnici 1327-1962 | Ø 70 mm, tombak patinovaný  1/1 20 € 

673. PETER, 2. Patofyziologický kongres v Prahe 1975 | Ø 80 mm, tombak patinovaný | vzácne 1/1 30 € 

 

 

 
672   673 

 

 

674. PETER, Jihlavské horní právo 1233-1983 | Ø 64 mm, tombak patinovaný 1/1  25 € 

675. PETER, Dukelský pamätník / vojenské katedry 1977, 1982, 1986 | spolu 3 ks, Ø 60 mm,   

 tombak patinovaný, tombak postriebrený, tombak pozlátený  0/0 30 € 

 

 
674   675 

 

 

676. PRÁDLER, Karel Castelin | Ø 60 mm,  tombak patinovaný  0/0 5 € 

677. RAČKO, Maratónska medaila 1980 | Ø 60 mm, tombak patinovaný  1/1 15 € 

 

 
676   677 
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678. RAČKO, Mesto Košice – cena mesta | Ø 85 mm, tombak patinovaný,   1/1 12 € 
679. ŠPANIEL, T. G. Masaryk 85. narodeniny 1935 | Ø 50 mm, Ag 987, 50.6 g 1/0 30 € 

 

 

 
678   679 

 

 

680. ŠPANIEL, T. G. Masaryk 85. narodeniny 1935| Ø 32 mm, Ag 987, 15 g,  pôvodná etue 0/0 20 € 

681. VIKA, Muzeálna slovenská spoločnosť | Ø 60 mm, tombak patinovaný  1/1 8 € 

 

 
680   681 

 

 

682. ZEMAN – RÓNAI – ILEŠOVÁ – UPRKA, sada 4 ks medailí z medailérskeho sympózia v Kremnici 1987  

 z príležitosti 660. výročia založenia mincovne | Ø 60 mm, meď, veľká spoločná etua  1/1 40 € 

 

 
682 
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682 

 

AUTOR NEZNÁMY A ZAHRANIČNÉ MEDAILY 

 
683. Plaketa NAŠÍM LEGIONÁŘŮM | v strede lev víťazne stojí nad R-U orlicou, 28.10.1918   

 150x170 mm, liata (pravdepodobne cín alebo olovo)  1/1 40 € 

 

 
683 

 

684. 150 rokov časopisu Národného múzea v Prahe | Ø 59 mm, tombak patinovaný 1/1 5 € 

685. Slovenská akadémia pôdohospodárskych vied | Ø 80 mm, tombak postriebrený, vzácne 0/0 7 € 

 

 
684   685 
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686. Slovenská poľnohospodárska univerzita V Nitre | Ø 70 mm, tombak postriebrený 0/0 7 € 

687. J. A. Reiman - 250. výr. prvého očkovania proti kiahňam | Ø 60 mm, tombak patinovaný 0/0 5 € 

 

 
686   687 

 

688. Závod teplá valcovňa VSŽ, 30 rokov valcovania za tepla 1965-1995 | Ø 50 mm, tombak pat. 1/1 5 € 

689. Košický 50 dukát 2016 | Ø 31mm | Ag 999 | 13 g | raz. 200 ks | B. Ronai – M. Poldaufová 0/0 50 € 

 

 
688   689 

 

690. Medaila na 300. výročie Rákocziho povstania 2003 | Ø 80 mm, meď  0/0 35 € 

691. DANELLI, medaila zobrazujúca dom s balkónom vo Verone z diel Rómeo a Júlia   

 Ø 40 mm, tombak patinovaný | certifikát, etua   0/0 5 € 

 

 
690   691 
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FALERISTIKA 

 

RAKÚSKO-UHORSKO 

 
692. Záslužný kríž, železný s korunkou | náhradná stuha  1/1/1 15 € 

693. Jubilejný kríž z roku 1908 | náhradná stuha   1/1/1 15 € 

694. Vojnová medaila 1873 | 2. december   1/1/1 15 € 

 

 

 
692 693 694 

 

 

 

 

695. Pamätný kríž za roky 1912-1913   1/1/2 12 € 

696. Medaila z príležitosti sobáša princa Rudolfa a Štefánie 10.5.1881  2/2/2 8 € 

697. Medaila z príležitosti 25. výročia korunovácie Františka Jozefa I. a Alžbety 1/1/1 12 € 

 

 

 
695 696 697 
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ČESKOSLOVENSKO, SLOVENSKO, ČESKO 

 
698. Rád SNR za hrdinstvo práci, II. stupeň | R  N. 29 1/1/1 120 € 

699. Za pracovnú obetavosť, bronzová medaila + stužka  1/1/1 10 € 

700. Za pracovnú vernosť, II. vydanie po r. 1960 | Ag 925 | stužka, etua N. 155 1/1/1 17 € 

 

 

 
698 699 700 

 

 

701. Za vynikajúcu prácu, II. vydanie po r. 1960 | stužka, etua N. 133 1/1/1 7 € 

702. Za zásluhy o obranu vlasti, II. vydanie po r. 1960 |Ag 925 | stužka   

 etua a dekrét udelenia  N. 144 1/1/1 15 € 

703. Pamätná medaila Rád SNP  N. 27 1/1/2 15 € 

 

 

 
701 702 703 
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704. Za zásluhy o rozvoj socialistického zdravotníctva | stužka, dekrét udelenia, R 1/1/1 30 € 

705. Zaslúžilý pracovník SMZ v Košiciach | zeleno-čierna stuha | stužka, etua 1/1/1 4 € 

706. 25. výročie založenia prekládkovej  železničnej stanice v Čiernej nad Tisou 1947-1972,   

 červená stuha | stužka   1/1/1 4 € 

 

 

 
    704                                                              705                                                                    706 

 

 

 

707. Vyznamenanie M. R. Štefánika, III. stupeň | stužka, pôvodná etua  1/1/1 10 € 

708. Vyznamenanie M. R. Štefánika, II. stupeň | stužka, pôvodná etua  1/1/1 13 € 

709. Športová medaila KAC za III. miesto | vyblednutá stuha  1/1/2 4 € 

 

 

 
707 708 709 
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710. Športová medaila KAC | červená stuha   1/1/1 4 € 

711. Celoštátny hasičský zjazd na Slovensku 3-6. 7. 1937 v Bratislave | náhradná stuha, ryhy 1/1/1 12 € 

712. Ministerstvo obrany ČR | Vyznamenanie k 60. výročiu ukončenia II. svetovej vojny nové 12 € 

 

 

 
710 711 712 

 

 

RUSKO 

 
713. Georgij Konstantinovič Žukov   nové 5 € 

714. Za 20 ročnú vernú službu v ozbrojených silách ZSSR, II. stupeň  1/1/1 15 € 

 

 

 
713                                                                            714 
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PARTIZÁNSKE ODZNAKY 

 
715. Veľký odznak Československý partizán | zapínanie na skrutku + miniatúra 1/1 22 € 

716. Hornonitrianska partizánska Brigáda oddiel VTÁČNIK | číslovaný 85    

 limitovaná razba 100 ks, certifikát   0/0 20 € 

 

 
715      716 

 

717. Veľký odznak PARTIZÁN POMOCNÍK | zapínanie na skrutku + miniatúra 1/1 22 € 

718. Veľký odznak hviezda SNP | v strede dvojkríž na trojvrší a samopal | číslovaný  239 0/0 20 € 

 

 
717      718 

 

719. Pamätný odznak 1. Stalinovej partizánskej brigády A. J. Jegorova | číslovaný 3063 1/1 50 € 

720. Partizánska brigáda generála M. R. Štefánika | zapínanie na skrutku  1/1 25 € 

 

 
                                 719                    720 
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LETECKÉ ODZNAKY 

 
721. Odznak letovoda II. triedy   1/1 25 € 

722. Odznak palubného radistu | operátor 3. triedy | číslovaný 1094  1/1 25 € 

 

 
721   722 

 

723. Odznak pilota 3. triedy | Zukov Praha   1/1 20 € 

724. Odznak pre personál ILS - palubný | skrutka   -0/0- 20 € 

 

 
723   724 

 

VOJENSKÉ ODZNAKY 

 
725. Vzorný delostrelec | číslovaný 01557   1/1 30 € 

726. Vzorný vojak | malý typ | biely smalt v strede štátny znak  1/1 40 € 

 

 
                                                   725              726 
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727. Vzorný vojak | malý typ | biely smalt strede vojaci  1/1 40 € 

728. Vzorný vojak, 2 typ + vzorný pohraničník | všetko menší typ, spolu 3 ks 1/1 20 € 

 

 
                                      727               728 

 

729. Čestný odznak ZNB + preukaz   1/1 20 € 

 

    
729 

 

 

 

730. Zväzarm, čestný odznak zlatý, za obetavú prácu + miniatúra + stanovy   

 pre udeľovanie tohto odznaku   1/1 30 € 
 

    
730 
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SOKOLSKÉ ODZNAKY 

 
731. Verejné cvičenie sokola v Tatranskej Lomnici 29. 6. 1936 | 20x33 mm | spona | vzácny 1/1 9 € 

732. XI. Slet Sokolskej župy pohronskej Detvan v Lučenci 1938 | 22x30 mm | ihla -1/1- 5 € 

733. Slet sokolskej župy Pohronskej Detvan, Zvolen 5.6.1932 | 20x30 mm | ihla 1/1 9 € 

 

 
             731      732                                                       733 

 

 

734. Župný slet sokolstva v Mukačeve 9-10. 6. 1935 | 25x32 mm | ihla   1/1 8 € 

735. Slet Sokola v Lwowe 1933 | Ø 30 mm | ihla   1/1 10 € 

736. Slávnostný  sletový odznak z 5. sletu Všesokolského v Prahe 1907  1/1 20 € 

 

       
                                734                                                 735                                                           736 

 

 

737. Pamätný odznak na pamäť VII. Všesokolského sletu v Prahe 1920 | 47x36 mm | ihla 1/1 10 € 

738. Slet sokolského kraja Pojizersko v Madej Boleslavi | 47x37 mm | spona 1/1 8 € 

 

 
                                                737           738 
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ODZNAKY 

 
739. Slovenská národná a roľnícka strana | 36x40 mm | hliník, Ihla | veľmi vzácny  

 strana bola založená v roku 1920 a pôsobila len 2 roky, než sa zlúčila so RSZaML 0/0 80 € 

740. Odznak HLINKOVA MLÁDEŽ Na šatku | 23 mm | vzácny  1/1 70 € 

 

    
                                      739                 740 

 

 

741. Odznak pozemného špecialistu, inžiniera leteckej služby | bez triedy | č. 1444, ZUKOV Praha 1/1 12 € 

742. Veľký odznak SZĽH   0/0 5 € 

 

 
                                                  741                               742 

 

 

743. Slovenská spoločnosť Olympijskej a športovej filatelie - člen olympijského výboru,   

 vznik 28.9.1994 | 22x18 mm | pin   0/0 7 € 

744. 30. ročník Záhoráckej veterán rally 2018 + 2x erby obce Petrová Ves  0/0 5 € 

 

    
                           743            744 
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BANKOVKY 
 

PERFORÁCIA U BANKOVIEK JE VŽDY UVEDENÁ, VŠETKY OSTATNÉ SÚ NEPERFOROVANÉ 
 

RAKÚSKO-UHORSKO 
 

745. 1 K 1916 | séria 1325  HPP. RU 15 1 5 € 

746. 2 K 1914 | séria C  HPP. RU 13 3 10 € 

747. 2 K 1917 | séria 1120  HPP. RU 16 0 10 € 

748. 10 K 1904 | séria 2983  HPP. RU 6 2 10 € 
 

 
745 

 

 
746 

 

 
747 

 

 
748 
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749. 10 K 1915 | séria 1052  HPP. RU 14 3 10 € 

750. 20 K 1913 | séria 2197  HPP. RU 10 2 10 € 

751. 20 K 1913 | séria 1011, II. vydanie  HPP. RU 11 2 10 € 

752. 25 K 1918 | séria 3121, rub bez rastra  HPP. RU 17 2 15 € 

 
749 

 

 
750 

 

 
751 

 

 
752 
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753. 50 K 1914 | séria 1032  HPP. RU 17 3 5 € 

754. 100 K 1912 | séria 1943  HPP. RU 9 1 30 € 

755. 1000 K 1902 | séria 1215  HPP. RU 5 1 50 € 
 

 
753 

 

 
754 

 

 
755 

 

BANKOVKY A ŠTÁTOVKY ČSR (1918-1938) 
 

756. 1 Kč 1919 | séria 079  HPP. 7 2 10 € 
 

 
756 
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757. 20 Kč 1926 | séria Fg | SPECIMEN hore  HPP. 21 0 12 € 

758. 50 Kč 1926 | séria Fb | SPECIMEN hore  HPP. 24 N 20 € 

759. 100 Kč 1931 | séria Yc | SPECIMEN hore  HPP. 25 1 30 € 

760. 500 Kč 1929 | séria C | SPECIMEN hore  HPP. 23 2 20 € 

 

 
757 

 

 
758 

 

 
759 

 

 
760 
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761. 1000 Kč 1932 | séria C | SPECIMEN hore  HPP. 26 3- 60 € 

762. 1000 Kč 1934 | séria B | SPECIMEN hore  HPP. 17 1- 50 € 

763. 5000 Kč 1919 | faximilia z roku 1987, ČNS České Budějovice ako HPP. 15 0- 6 € 

764. 5000 Kč 1920 | séria C | SPECIMEN hore  HPP. 17 0- 40 € 

 

 
761 

 

 
762 

 

 
763 

 

 
764 
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PROTEKTORÁT ČECHY A MORAVA 
 

765. 1 K b. l. (1940) | séria D016 | SPECIMEN hore  HPP. 32 1 7 € 

766. 5 K b. l. (1940) | séria B026 | SPECIMEN hore  HPP. 33 1 10 € 

767. 10 K 1942 | séria N | SPECIMEN hore  HPP. 39 N 10 € 

768. 20 K 1944 | séria 34G | SPECIMEN hore  HPP. 43 N 10 € 
 

 
765 

 

 
766 

 

 
767 

 

 
768 
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769. 50 K 1940 | séria A15 |  SPECIMEN hore  HPP. 36 N 20 € 

770. 50 K 1944 | séria 10A | SPECIMEN hore  HPP. 45 N 20 € 

771. 100 K 1940 | séria 16B, I. vydanie | SPECIMEN hore HPP. 34 1 20 € 

772. 100 K 1940 | séria 27G, II. vydanie | SPECIMEN hore HPP. 35 0 20 € 

 

 
769 

 

 
770 

 

 
771 

 

 
772 
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773. 500 K 1942 | séria D | NEPLATNÉ hore  HPP. 37 0 70 € 

774. 500 K 1942 | séria Aa, II. vydanie | SPECIMEN hore HPP. 38 N 25 € 

775. 1000 K 1942 | séria Ea, II. vyd. | SPECIMEN hore  HPP. 41 N 25 € 

776. 5000 Kč 1920 | séria C, pretlač PČaM | SPECIMEN hore HPP. 42 N 50 € 

 

 
773 

 

 
774 

 

 
775 

 

 
776 
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SLOVENSKÝ ŠTÁT 
 

777. 500 Kč 1929 | séria G, pretlač SŠ | 2x SPECIMEN dole HPP. 47 2 50 € 

778. 5 Ks b. l. (1945) | séria A048 | SPECIMEN dole  HPP. 60 N 30 € 

779. 10 Ks 1939 | séria Ab1 | SPECIMEN dole  HPP. 49 N 100 € 

780. 10 Ks 1943 | séria Hc25 | SPECIMEN dole  HPP. 58 0 20 € 
 

 
777 

 

 
778 

 

 
779 

 

 
780 
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781. 20 Ks 1939 | séria Sv84 | SPECIMEN dole  HPP. 50 1- 80 € 

782. 20 Ks 1939 | séria De8 | SPECIMEN dole + 4 otvory HPP. 50 3- 20 € 

783. 20 Ks 1942 | séria Šč22 | SPECIMEN dole  HPP. 57 N- 20 € 

784. 50 Ks 1940 | séria Nf | SPECIMEN dole  HPP. 53 N- 20 € 

 

 
781 

 

 
782 

 

 
783 

 

 
784 
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785. 100 Ks 1940 | séria E11, I. vydanie| SPECIMEN dole HPP. 51 1- 16 € 

786. 100 Ks 1940 | séria K4, II. vydanie | SPECIMEN dole HPP. 52 1- 20 € 

787. 500 Ks 1941 | séria 1Kn | 2x SPECIMEN dole  HPP. 56 1- 25 € 

788. 1000 Ks 1940 | séria 2T4 | 2x SPECIMEN dole  HPP. 55 1- 30 € 

 

 
785 

 

 
786 

 

 
787 

 

 
788 
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789. 5000 Ks 1944 | séria 4Kl | 2x SPECIMEN dole  HPP. 59 1 150 € 
 

POUKAZY ČSR A POUKAZY KOLKOVANÉ NA SLOVENSKU 
 

790. 2000 K 1945 | séria 23Jň | SPECIMEN dole  HPP. 74 1 20 € 
 

BANKOVKY A ŠTÁTOVKY ČSR (1945-1953) 
 

791. 5 Kčs b. l. (1945) | séria T/D  HPP. 75 1 5 € 

792. 10 Kčs b. l. (1945) | séria P/G  HPP. 76 1 7 € 

 

 
789 

 

 
790 

 

 
791 

 

 
792 
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793. 20 Kčs b. l. (1945) | séria NB  HPP. 77 1 10 € 

794. 50  Kčs b. l. (1945) | séria MR  HPP. 78 1 30 € 

795. 100 Kčs b. l. (1945) | séria JF  HPP. 79 3 15 € 

796. 500 Kčs b. l. (1945) | séria CD  HPP. 80 3 200 € 

 

 
793 

 

 
794 

 

 
795 

 

 
796 
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797. 1000 Kčs b. l. (1945) | séria BE  HPP. 81 2 20 € 

798. 5 Kčs 1949 | séria A30  HPP. 89 N 5 € 

799. 10 Kčs 1950 | séria Ta  HPP. 92 N 7 € 

800. 20 Kčs 1949 | séria A17, I. vydanie  HPP. 90 2 5 € 

 

 
797 

 

 
798 

 

 
799 

 

 
800 
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801. 50 Kčs 1950 | séria A44, I. vydanie  HPP. 93 2- 7 € 

802. 100 Kčs 1945 | séria B29  HPP. 82 0- 10 € 

803. 500 Kčs 1946 | séria F  HPP. 87 2- 30 € 

804. 1000 Kčs 1945 | séria 21A, I. vydanie  HPP. 83 2- 50 € 

 

 
801 

 

 
802 

 

 
803 

 

 
804 
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BANKOVKY A ŠTÁTOVKY ČSR, ČSSR, ČSFR (1953-1992) 
 

805. 1 Kčs 1953 | séria AV | tlač GOZNAK Moskva  HPP. 98 N 10 € 

806. 3 Kčs 1953 | séria PB | tlač  STC Praha  HPP. 99 N 10 € 

807. 5 Kčs 1953 | séria MS | tlač  STC Praha  HPP. 100 N 15 € 

808. 10 Kčs 1953 | séria KR | tlač  STC Praha  HPP. 101 N 15 € 
 

 
805 

 

 
806 

 

 
807 

 

 
808 
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809. 25 Kčs 1953 | séria HK | tlač  STC Praha  HPP. 102 N 20 € 

810. 25 Kčs 1958 | séria S22  HPP. 105 N 20 € 

811. 50 Kčs 1953 | séria HK | tlač  STC Praha  HPP. 103 N 20 € 

812. 100 Kčs 1953 | séria CN | tlač GOZNAK Moskva  HPP. 104 N 20 € 

 

 
809 

 

 
810 

 

 
811 

 

 
812 
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813. 3 Kčs 1961 | séria SE  HPP. 107 N 5 € 

814. 5 Kčs 1961 | séria AM  HPP. 108 N 5 € 

815. 10 Kčs 1986 | séria J 02  HPP. 116 1 3 € 

816. 20 Kčs 1988 | séria H 38  HPP. 118 N 7 € 

 

 
813 

 

 
814 

 

 
815 

 

 
816 
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817. 25 Kčs 1961 | séria Q 08  HPP. 109 N 15 € 

818. 50 Kčs 1964 | séria J 25  HPP. 112 N 30 € 

819. 50 Kčs 1987 | séria F 64  HPP. 117 2 4 € 

820. 100 Kčs 1961 | séria G 62, II. vydanie  HPP. 111 N 15 € 

 

 
817 

 

 
818 

 

 
819 

 

 
820 
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821. 100 Kčs 1989 | séria A 11  HPP. 119 1 15 € 
 

SLOVENSKÁ REPUBLIKA (1993-2008) 
 

822. 20 Kčs 1988 | séria H20, SR kolok  HPP. SK 1 N 7 € 

823. Sada bankoviek 20 - 1000 Sk 1993/1995, spolu 6 ks | série A, prítlač BIMILÉNIUM N až 2 150 € 

824. 200 Sk 2002 | séria E  HPP. SK 40 2 15 € 
 

 
821 

 

 
822 

 

 
823 

 

 
824 
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CENNÉ PAPIERE 
 

825. Účastnina na 100 korún v banke v Tisza Polgári  na meno Gótsch Károly, 1.12. 1907, č. 2063  zach. 50 € 

 

 
825 

 

 

826. Akcia na 400 korún sporiteľne Tornaľa na meno Hámos Rozália, 1.1. 1913, č. 0282, R zach. 80 € 

 

 
826 
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827. Účastnina Slovenskej banky na 200 korún, Ružomberok, 19.1. 1919, č. 010404, R zach. 150 € 

 

 
827 

 

 

828. Akcia na 400 korún Allgemeinen Depositen Bank Viedeň, 6.3. 1922, č. 1.879.337 zach.  30 € 

 

 
828 
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829. Košický sporiteľný spolok ako družstvo, desať podielov po 100 korún, 3.7. 1923, č. 0161-0170, R   zach. 120 € 

 

 
829 

 

 

830. Jeden podiel na 100 korún, Židovské úverné družstvo v Košiciach, december 1930, č. 1232    zach. 90 € 

 

 
830 
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831. Účastina Spišskej úvernej banky v Levoči na 400 korún, 30.6. 1940, č. 01426 zach. 10 € 
 

 
831 

 

LITERATÚRA 
 

832. Petách Emil - Dejiny mincovania v Košiciach, 1986  zach. 20 € 

833. Kolektív  autorov - Slovenská numizmatika I, 1970  zach. 8 € 

834. Kolektív  autorov - Slovenská numizmatika II, 1972  zach. 8 € 

835. Kolektív  autorov - Slovenská numizmatika III, 1974  zach. 8 € 

836. Kolektív  autorov - Slovenská numizmatika IV, 1976  zach. 8 € 

837. Kolektív  autorov - Slovenská numizmatika V, 1978  zach. 8 € 

838. Kolektív  autorov - Slovenská numizmatika VI, 1980  zach. 8 € 

839. Kolektív  autorov - Slovenská numizmatika VII, 1982  zach. 8 € 

840. Kolektív  autorov - Slovenská numizmatika VIII, 1984  zach. 8 € 

841. Kolektív  autorov - Slovenská numizmatika IX, 1986  zach. 8 € 

842. Kolektív  autorov - Slovenská numizmatika X, 1989  zach. 8 € 

843. Kolektív  autorov - Slovenská numizmatika XI, 1990   nová 8 € 

844. Kolektív  autorov - Slovenská numizmatika XII, 1992  nová 8 € 

845. Kolektív  autorov - Slovenská numizmatika XVII, 2004  nová 8 € 

846. Szabó István - Všetky mince Maďarska 1848 – 1945 vrátane skúšobných razieb,   

 ktoré doteraz neboli publikované, farebné, 118 strán    10 € 

847. Katalóg bankoviek EÚ 2002-2020   nová 8 € 

848. Numizmatické správy ročníky 1978-1981, spolu 16 brožúr  zach. 2 € 

849. Numizmatické správy ročníky 1982-84 + ďalšie nekompletné ročníky, spolu 15 brožúr zach. 2 € 

 

INÉ 
 

850. Album na pamätné Quarter dollar (25 cents) USA 2010-2021   nové 4 € 

851. Album na pamätné Quarter dollar (25 cents) USA 2010-2021 s podrobným popisom   

 vrátane oboch mincovni P, D    nové 6 €
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NUMIZMATIK.EU

E-mail: weiss@numizmatik.eu

E-mail: obchod@numizmatik.eu

Mobil: 0911 633 688

Mobil: 0910 974 038

NUMIZMATIK.EU
Angyalova 461/75
967 01 Kremnica

Aktuálnu ponuku nájdete na:
www.numizmatik.eu








mince 

|

medaily 

|

bankovky 








predaj


|


výkup 

|


komis

Ochráňte svoje úspory 
pred infláciou


